
PREZENTACE
PRO PARTNERY



„Pomozte malým,  
aby se stali velcí“

Dovolte nám, seznámit vás s  moderní gymnastikou, krásným olympij-
ským sportem, který je v  mnoha směrech unikátní. Připojte se k  naší 
snaze o sportovní výchovu děvčat i popularizaci moderní gymnastiky 
nejen v Karlovarském regionu.

Za  posledních několik let jsme díky nadšenému trenérskému týmu, 
neobyčejného zájmu děvčat o tento sport a podpoře mnoha partnerů 
odvedli ohromné množství práce a dosáhli již mnoha úspěchů, jak se 
můžete přesvědčit na následujících stránkách. 

Máme však velké plány a jsme stále na začátku naší velké cesty. Hle-
dáme proto další nadšené partnery, kteří se nebojí podpořit něco 
tak výjimečného, jako je moderní gymnastika. 

Pomozte nám splnit sny malých děvčátek, aby z nich vyrostly ne-
jen úspěšné gymnastky, ale zejména odpovědné, sebevědomé, 
silné a krásné mladé ženy.

Foto ze společné skladby v roce 2008. 
Tehdy desetileté slečny Zuzana Rubášová 
a Kristina Bernatová jsou dnes již dospě-
lé a předávají jako trenérky zkušenosti 
malým gymnastkám.



Moderní gymnastika je ryze ženský sport, který kombinuje prvky baletu, gymnastiky, divadelního tance a ak-
robacie, a to jak s náčiním, tak bez něj. Náčiním je švihadlo, obruč, míč, kužele a stuha. Moderní gymnastika 
oslovuje malá začínající děvčata pohybovou elegancí, tanečními a baletními prvky, manipulacemi s náči-
ním a  v  neposlední řadě krásnými zdobenými závodními dresy. Dovednosti moderních gymnastek a  je-
jich mnohdy až neuvěřitelné výkony pak nadchnou i všechny diváky. Gymnastky začínají trénovat obvykle 
od velmi mladého věku a sportovního vrcholu často dosahují již před dvacátým rokem.

Moderní gymnastika vzešla z tanečních a baletních škol na přelomu 19. a 20. století. Olympijským sportem 
se stala v roce 1984 na letních olympijských hrách v Los Angeles. Společné skupinové skladby se pak po-
prvé představily na letních olympijských hrách 1996 v Atlantě.

Moderní gymnastika patří v České republice mezi tradiční sporty. V roce 2013 oslavila šedesáté výročí. 
Za tuto dobu české gymnastky vybojovaly celou řadu mezinárodních medailových úspěchů. 

Na II. mistrovství světa, které hostila v roce 1965 Praha, se stala absolutní mistryní světa československá 
reprezentantka Hana Mičechová - Sitnianská. Na olympijských hrách v Barceloně v roce 1992 dosáhla 
Lenka Oulehlová až na osmé místo. 

I Karlovy Vary se do historie moderní gymnastiky již jednou zapsaly. První mistrovství republiky bylo 
pořádáno v Karlových Varech 15. 6. 1958 v Grandhotelu Pupp. V pětiboji startovalo 19 závodnic, titul 
získaly Dagmar Šťastná a Alena Toušlová. 

V moderní gymnastice se soutěží buď v jednotlivkyních, anebo ve společných (pódiových) skladbách 
sestávajících z pětičlenných družstev. V České republice můžou moderní gymnastky soutěžit ve čty-
řech výkonnostních programech: „Základním programu“, kde jsou sestavy dané, „Kombinovaném 
programu“, kde je jedna povinná a jedna volná sestava a nejobtížnějším a nejprestižnějším „Vol-
ném programu“, kde jsou všechny sestavy volné a je předepsané pouze povinné náčiní pro jed-
notlivé věkové kategorie. Volný program se pro závodnice od 11 let ještě dělí na 2 větvě - „méně 
obtížnou“ národní linii B a linii A, která se řídí pravidly mezinárodní gymnastické federace (FIG).

MODERNÍ GYMNASTIKA
krása, elegance, pohyb

NEJKRÁSNĚJŠÍ  
OLYMPIJSKÝ  
SPORT:
seznamte se, prosím...



KDYŽ SE SEN  
STÁVA SKUTEČNOSTÍ

Není lepšího místa, kde ukázat krásy moderní gymnastiky, než ve městě, které je 
svojí krásou proslulé. A není lepšího pocitu, než být součástí splněného snu - od-
vážné vize o velkých mezinárodních závodech v moderní gymnastice, které využijí 
atraktivitu krásného lázeňského města i prostředí moderní sportovní haly a na-
bídnou účastníkům opravdu nevšední zážitek.

Tento sen začal v létě 2012 v mysli trenérů karlovarského oddílu moderní gym-
nastiky, kteří právě převzali rozpadající se oddíl o čtyřech zbylých gymnastkách. 
Byl to smělý plán začít znovu rozvíjet moderní gymnastiku v Karlových Varech 
tak, že se bude tento sport prezentovat uspořádáním krásných závodů. Karlo-
varské závodnice nikdy předtím neměly možnost zúčastnit se závodů ve vlast-
ním městě. Nejspíše souhrou historických náhod totiž nebyla nikdy v Karlo-
vých Varech a okolí vybudována vhodná sportovní hala. Byla to tehdy hodně 
odvážná myšlenka uspořádat tyto závody v nedávno dokončené supermo-
derní multifunkční KV Areně. 

Odhodlání několika „šílenců“ však bylo natolik silné, že i  finanční a  tech-
nické podmínky realizace, které by pro drtivou většinu podobně velkých 
oddílů byly naprosto odrazující, se staly naopak velkou výzvou a motivací 
dokázat téměř nemožné. Těmto nadšencům se podařilo pro podporu je-
jich myšlenky získat město Karlovy Vary, Karlovarský kraj a mnoho dalších 
skvělých sponzorů. Díky obětavosti a přístupu všech členů realizačního 
týmu se pak podařilo zdánlivě nemožné a krásné mezinárodní závody 
splnily sen nejen svým pořadatelům, ale také spoustě běžných gymnas-
tek, které se mohly na Carlsbad RG Cup cítit jako na olympiádě.

Úspěch těchto závodů, který přesáhl hranice naší republiky, položil zá-
klady k úspěšnému novodobému rozvoji moderní gymnastiky v Kar-
lových Varech. Byl nejen motivací k další práci trenérů i gymnastek, 
ale přitáhl i pozornost dalších partnerů a nadšenců.

Za posledních osm let jsme uspořádali v Karlových Varech již mnoho 
skvělých velkých akcí moderní gymnastiky a zaznamenali mnoho 
úspěchů našich závodnic. Karlovy Vary se tak výrazně pozitivně za-
psaly do mapy současné moderní gymnastiky. 

Nyní nadešel čas na rekapitulaci naší dosavadní práce a vytyčení 
nových cílů tak, abychom zase posunuli karlovarskou moderní 
gymnastiku na vyšší úroveň. 

Jiří Herian, předseda TopGym Karlovy Vary

Jiří Herian, předseda TopGym Karlovy 
Vary, spolu s hlavní rozhodčí Carlsbad 
RG Cup Hanne Langovou oceňují nej-
mladší účastnici závodu.

Kristina Bernatová vybojovala  
na Carlsabad RG Cupu v roce 2016  
zlato v kategorii Dorostenek.



06
 Úspěšně proběhl  

první ročník mezi-
národního závodu 

Carlsbad  
RG Cup.

2013 20191958 20162014 20201997 20172012

11
Vzniká samostatný 

sportovní klub s názvem 
„TopGym Karlovy Vary“, 

jehož předsedou se 
stává Jiří Herian.

05
Mistrostvích ČR se 

zúčastnilo 8 našich závod-
nic a u všech jsme zaznamena-
li výrazný posun ve výsledném 

umístění. Historicky nejlepšího 
výsledku dosáhla Kristina Ber-

natová se sedmým místem 
v kategorii doroste-

nek.

05
Uspořádali jsme 

historicky první mist-
rovství ČR v Karlových 
Varech, a to v katego-

rii dorostenek.

04
Poprvé pořádá-

me Západočeské 
oblastní přebory 

v Karlových 
Varech.

Startuje  
celoroční projekt  

„KARLOVY VARY 
2020: HLAVNÍ MĚSTO 

MODERNÍ  
GYMNASTIKY“

02
 Manažer oddílu 

Jiří Herian byl zvolen 
předsedou Západočeské 

oblasti Českého svazu 
moderní gymnas-

tiky.

09
Oddíl se po náboru 
spojeného s exhibicí 

rozrůstá ze 4 gymnas-
tek na více než 50 

nových členek.

08
Obnovujeme 

tradici pořádání 
vlastního letního 
sportovního sou-

středění.

03
Hlavní trenérka 

Miroslava Špičková 
byla oceněna titulem 

„trenér roku 2013“ při 
vyhlášení úspěšných 

sportovců Karlo-
varska.

12
V tělocvičně SpGŠ, 

kde trénujeme, 
proběhla první Vá-

noční exhibice.

12
Poprvé proběhla 

Vánoční Rhythmic Gala 
Exhibice ve Slavnostním 

sále Grandhotelu 
Pupp.

12
Na valné hromadě 

Českého svazu moderní 
gymnastiky je předseda 
klubu Jiří Herian zvolen 
za člena revizní komi-

se svazu.

03
Proběhlo první 

kolo Západočské 
ligy, na jejímž 
vzniku jsme se 

podíleli.

03
Titul „úspěšný 
sportovec roku 

2014“ získává gym-
nastka Kristina 

Bernatová.

11
Na Západočeských 

oblastních přeborech 
ve společných skladbách 

získávají všechna naše druž-
stva medailová umístění 

-  čtyři první a jedno 
druhé.

12
Uspořádali jsme 

dvoudenní mistrovství 
ČR, a to ve společ-

ných skladbách linie 
A a skladbách dvojic 

a trojic.
12

Dvoudenní mis-
trovství ČR ve spo-

lečných skladbách linie 
A a skladbách dvojic 

a trojic pořádáme 
opět v Karlových 

Varech.

02
Tři naši rozhodčí 
skládají zkoušky 

a získávají kvalifi-
kaci II. třídy.

01
Druhým rokem 

pokračuje v činnosti 
výkonnostní středisko, 

nově pod názvem 
„Sportovní akade-

mie ČSMG“.

04
Z jedenácti pohá-

rových závodů jarní 
sezóny jsme si přivezli 
vždy minimálně jedno 
medailové umístění.

05
Na Západočeských 

oblastních přeborech, 
které jsme uspořádali 

v Karlových Varech, jsme 
vybojovali celkem 18 medailí 

a získali tři tituly oblast-
ních přebornic z pěti 

možných.

04
Ze závodů v Bel-

gii jsme si přivezli 
zlato, stříbro a titul 
nejlepší gymnast-

ky závodu.

06
Proběhl druhý 
ročník meziná-
rodního závodu 

Carlsbad RG 
Cup.

06
Proběhl třetí roč-

ník mezinárodního 
závodu Carlsbad 

RG Cup.

06
Proběhl čtvrtý 

ročník meziná-
rodního závodu 

Carlsbad RG 
Cup.

06
Proběhl pátý roč-

ník mezinárodního 
závodu Carlsbad 

RG Cup.

06
Proběhl šestý roč-

ník mezinárodního 
závodu Carlsbad 

RG Cup.

06
Proběhl 7. ročník 

mezinárodních závo-
dů Carlsbad RG Cup  

s rekordní účastí  
174 závodnic

10
Naše první 

účast na zahranič-
ních závodech - z ně-

meckého Hofu si 
přivážíme stříbro 

a bronz.

20181955

Karlovy Vary 
byly jedním 

z prvních měst v Čes-
koslovensku, kde se začala 

cvičit moderní gymnastika, 
tenkrát nazývaná ještě 

„umělecká gymnas-
tika“.

Po sametové 
revoluci se moderní 
gymnastika etabluje 

v Tělovýchovné jednotě 
Slavia Karlovy Vary, kde sice 
zaznamenává mnohé novo-

dobé úspěchy, ale kvalita 
a rozvoj postupně 

upadají.

Ve Slavnostním 
sále Grandhotelu 

Pupp proběhlo 15. 6. 
1958 první oficiální mis-
trovství Československa 

v umělecké gymnas-
tice.

2015

MILNÍKY TOPGYM
a karlovarské moderní gymnastiky

01
Skomírajícího  

oddílu moderní gym-
nastiky TJ Slavia se ujalo 

NOVÉ VEDENÍ  
Z ŘAD RODIČŮ.

04
Ze závodů v Bel-

gii si přivážíme dvě 
zlaté a dvě stříbr-

né medaile.

01
Zahajuje činnost „Roz-

vojové středisko mládeže 
Českého svazu moderní 

gymnastiky“ pro výchovu 
talentovaných gymnastek, 

které nám bylo v kon-
kurzu přiděleno.

09
V oddíle začala pů-
sobit další odborná 
ruská trenérka Ma-

riia Novikova.

Dvojice 
Bernatová-

Špičková získává 
3. místem historic-
ky první medaile 
z MČR pro náš 

klub.

09
V oddíle začala 

působit historicky 
první ruská trenérka 

Kristina Gudov-
skikh.

...osm let toho nejdůležitějšího

04
Ze třetí účasti 

na závodech v Belgii 
si vezeme stříbro, 

bronz a vítězný po-
hár družstev.



MLADÁ
FRONT

ADNES
❘ sobota

14. 12. 2
019

19

Karlova
rský kraj

Vedoucí
redakce

: Martin Polívka

Regioná
lní obch

odní manažer:

Milena Se
idlerová

Inzerce:
359 404 310

Jugosláv
ská 1706

/3, Karlo
vy Vary

tel. 359
404 210, red

kv@mfdnes.cz

Předpla
tné a distribu

ce: 225 555 522

predpla
tne@mafra.cz

KARLO
VY VAR

Y Je to jako příběh

z amerického
filmu. Patná

ct let tré
-

ninku, d
řiny a hlavně pevné vůle

musely zv
ládnout

jednadv
acetileté

moderní g
ymnastky K

ristina B
erna-

tová a Anna Špičková
, aby si splni-

ly svůj sp
ortovní s

en a na dom
ácím

šampionátu
se posta

vily na bedn
u.

Seniorsk
á dvojice

karlovar
ského

TopGym
u vybojov

ala 7. prosin
ce

na mistrovstv
í České republik

y

bronzov
é medaile.

Na dvouden
-

ním mistrovstv
í, které proběhl

o

právě v Karlovýc
h Varech,

získaly

pro karlovar
skou moderní

gym-

nastiku
historick

y první m
edaili v

nejvyšší
soutěži.

„To co Kristina
s Annou

v životě

dokázaly
, je vítězství

už samo o

sobě. Kd
yž s moderní g

ymnastikou

začínaly
, bylo jim šest a tehdejší

karlovar
ský oddí

l TJ Slavi
a patřil n

a

mapě české moderní g
ymnastiky k

neznám
ým územím. V roce 2012

také málem ukončil s
voji činn

ost, a

kdyby jej nepře
vzalo nové vedení,

dnes by n
ebylo o čempsát,“ po

pisu-

je počátek
příběhu

předsed
a dneš-

ního Top
Gymu Jiří Heria

n. „Obro
ze-

ný oddíl
prošel za

těch osm let neu-

věřitelný
m a také neskuteč

ně ná-

ročným
vzestupe

m a musel opa
ko-

vaně čelit mnoha pochybo
vačům,

a to i z vlastn
ích řad. Vše

chny pro-

blémy jsme však brali jak
o skrytou

příležito
st a vždy z nich vyšli ješ

tě

silnější.
Zkvalitn

ili jsme trenérsk
ý

kádr, zís
kali výko

nnostní
středisko

,

rozhodč
í s vysokou

kvalifika
cí a v

neposled
ní řadě důvěru řady part-

nerů, kte
ří nás po

dporují.
To vše vy

-

vrcholilo
letošní p

odzimní sezon
u

společný
ch skladeb,

kdy jsme ani z

jedněch
závodů neodjeli

bezmedai-

le. To, ž
e jsme si na medaili sá

hli i

na mistrovstv
í, nás op

ravdu nesku-

tečně překvap
ilo a je to pro nás ta-

kové gymnastické
Nagano,

“ uzaví-

rá Herian,
který takové umístění

střízlivě
očekáva

l až tak za rok či

dva.

Skladby
dvojic a

trojic

Sobotníh
o mistrovstv

í se v katego-

rii „sklad
by dvojic /

trojic“ účastni-

lo na 110
závodnic

, které by
ly rozdě-

leny do 4 věkovýc
h kategori

í. Kaž-

dá skladba
absolvuj

e základní
kolo

a vždy 6 nejlepšíc
h postupu

je do fi-

nále. „Pr
o nás, stejn

ě jako pro větši-

nu soupeřů
, je vždy hlavním

cílem

namistrovstv
í postoup

it právě d
o fi-

nále. Už
to je úspěch,“

uvědom
uje

si Jiří He
rian.

Kristina
Bernato

vá s Ann
ou Špičko-

vou předved
ly svoji ses

tavu s míči

na píseň Skin od Rag'n'Bo
ne Man.

Po celou dobu na nich bylo vidět,

že jsou naprosto
v klidu, po

chyta-

ly všech
ny nároč

né výměny náči
ní

i kolabo
race a je

jich vzájemná syn-

chroniza
ce byla příkladn

á. Také si

po právu vyslouži
ly vysokou

dílčí

známku za obtížnos
t a dokonce

nejvyšší
známku za provede

ní.

„Když js
me zjistili,

že postu
pují do

finále z třetího
místa, pochopi

li

jsme, že se začalo hrát his
toricky

poprvé
o reálné medaile. B

odová

hodnoce
ní prvních

tří finaliste
k

byla těsná, b
ylo jasné, že

teď jde o

vše. Dru
hé prove

dení naš
ich senio-

rek bylo již malinko pod vlivem

nervozit
y a navíc

došlo kmenšímu

pádumíče, kter
ý proklo

uzl při ch
y-

tání mezi ruka
ma. Naště

stí se to

příliš na hodnoce
ní nepro

jevilo a

známka za techniku
byla dokonce

ještě o desetink
u vyšší. T

o nako-

nec znamenalo, v
co jsme všichni

doufali.
Karlova

rské závodni
ce

udržely
třetí místo a svým život-

ním výkonem
tak vybojov

aly prv-

ní medaile z mistrovstv
í nejen pro

sebe, ale
také pro celý TopGym

,“

říká Her
ian.

Obě závodni
ce byly po vyhláše-

ní oprav
du plné em

ocí, nech
yběly

ani slzy d
ojetí. Sam

ozřejmě nás za-

jímaly jejich
bezpros

třední

dojmy. „Naši
sestavu

jsme si sam
y

vymyslely a postavil
y s vědom

ím,

že pro naše tren
érské a s

tudijní p
o-

vinnosti
nebude

moc šancí sp
olu

trénova
t. Dělaly jsme to hlavně

pro radost a
pro sebe, a věřím, že

tohle byla nakonec
naše nejsilně

j-

ší stránk
a. Závod

od závodu
jsme

eliminovaly
stále více chyb, až

se

námna oblas
tním přeboru

podaři-

lo zacvičit
bez jediného

pádu. Za
-

kázala jsem si však myslet na
me-

daile z republik
y, což se mi v mi-

nulosti
již mnohokrá

t vymstilo a

tím, že jsem
„ažmoc chtěl

a“, jsem

pak udělala
spoustu

chyb. Po
řád

jsem si opako
vala, že

to dáme a že

to dáme hlavně pro sebe. A
přes-

ně to se povedlo
. Když jsme stály

na stupínká
ch, opla

kala jsem to

dojetím
. Splnil

se totiž můj velký

sen, kte
rý se ještě před pár lety

zdál tém
ěř nedo

sažitelný
,“ svěřu-

je své do
jmy i trénin

kové po
dmín-

ky Kristi
na Bern

atová.

Anna Špičková
doplňuje

: „Po prv-

ním provede
ní jsme byly obě spo-

kojené, t
ak jak jsme zajely první se-

stavu, to
se nám na žádných

závo-

dech předtím
nepoved

lo. Pak jsem

si začala
všímat, jak ostatní p

očítají

známky a najedno
u jsem pochopi

-

la, že jsm
e na tom

lépe než
bychom

čekaly,
a že druhá sestava

tudíž

bude rozhodu
jící. Ani

nevím, nad

čím jsem přemýšlela, k
dyž jsme šly

na podruhé
na závodní

koberec
.

Vím jen, že po finálové
m výkonu

jsem měla opravdu
strach, a

by nás

moje chyba nestála
umístění. A

ni

když nás
všichni u

jišťovali,
že jsme

třetí, jse
m tomu nevěřila

. Až když

jsem na vyhlášen
í uslyšela

„třetí

místo – TopGym
Karlovy

Vary“,

jsem pochopi
la, že je to pravda.

Ni-

kdy se mi o tom ani nesn
ilo, ale

jsem ráda, že
jsme to dokázaly

, pro-

tože já u
ž lepší p

říležitost
asi mít ni-

kdy nebudu,
“ popisuje

ve zkratce

své poci
ty.

Osmiletá cesta na vrchol

Diváky zcela zaplněn
á Hala míčo-

vých sportů KVAreny, k
demistrov-

ství prob
íhalo, př

ivítala i d
alší karlo

-

varské závodnic
e. „V kategori

i na-

dějí star
ších se předved

la dvojice

Michaela B
orovičko

vá a Darj
a Fedu-

nova. V jinak pěk
ně předv

edené se
-

stavě se švihadle
m a míčem však

došlo k p
ádu náčiní, c

ož je stál
o cen-

né body za provede
ní a skončily

tak na sedmém místě těsně před

branami finále.
V kategori

i junio-

rek měly díky úspěšné
sezoně vel-

mi dobře n
ašlápnut

o Klára Or
lová a

Alisa Samareva, k
teré byly ve star-

tovní lis
tině mezi ostat

ními zkuše-

nými závodni
cemi výrazně

nejmladší. Jej
ich perfektn

ě odcvič
e-

ná skladba
se švihadly

na mix hu-

deb Dana Ne
konečné

ho nejen rozt-

leskala zcela zaplněné
hlediště,

ale

znamenala i slušné
bodové

hodno-

cení, kte
ré jim zajistilo

postup do fi-

nále. Tam
v náročn

ém souboji s
dal-

šími juniork
ami skonči

ly nakonec

na velmi pěkném
pátémmístě s mi-

nimálním bodovým
rozdílem

na

čtvrté i t
řetí místo. Věř

íme, že příš
tí

rok budou následov
at v umístění

naše seniorky
,“ shrnuje

jejich tre-

nér Jiří Š
pička.

Medaile zm
istrovstv

í jen potvrzu-

je, že se karlovar
ské moderní g

ym-

nastky z TopGym
u za posledn

ích

osm let výko
nnostně

dostaly
mezi

ty nejlepší.
„Neusín

áme na vavří-

nech, m
istrovstv

í skončil
o a příští

rok se bude o tituly bojovat
znovu.

A v Karlovýc
h Varech bude moder-

ní gymnastika
opravdu

hodně vi-

dět. V rámci projektu
„Karlovy

Vary 2020: h
lavní město moderní

gymnastiky“
, který jsme připravi

li,

proběhn
ou hned dvěmistrovstv

í re-

publiky,
velký mezinárod

ní závod

Carlsbad
RG Cup, obl

astní pře
bory

a další akc
e pro veřejnos

t. Naše zá-

vodnice
chceme připravi

t tak, ab
y

na všech
těchto akcích uspěly, a

vě-

říme, že v domácím prostřed
í bu-

dou mít potřeb
nou podporu

publi-

ka,“ pro
zrazuje v

elké plán
y na příš

-

tí rok Jiří Heria
n.

BOŽÍ D
AR Do kolotoče

Světovéh
o

poháru v běhu na lyžích
po týdenní

odmlce naskočí
sourozen

ecká dvo-

jice Petry a Michala Novákov
ých

znovu o víkendu
ve švýca

rskémDa-

vosu. Te
ntokrát s

e bude z
ávodit vý

-

hradně volnou techniko
u, dnes

se

jede spri
nt, zítra

čeká žen
y deset k

i-

lometrů a muže patn
áct.

Česká reprezen
tace vynecha

la

druhou
zastávku

SP v Lilleham
me-

ru, část o
dcestova

la na záv
ody OPA

Cupu do slovinsk
é Pokljuk

y, zbytek

včetně Novákov
ých dal přednos

t

přípravě
. „V Norsku se jel po

uze je-

den individu
ální závo

d, a to skiat-

lon se štafetam
i a nedal by

se zde

očekáva
t výrazn

ější výsl
edek,“ ko-

mentoval
rozhodn

utí trenér žen

Jan Franc na serveru
lyžařské

ho

svazu.
Krátký odpočin

ek si po SP v Ruce

dopřál t
aké Michal No

vák. „Le
hce

jsme zalyžova
li na Božáku a zvládli

jsme i těžký imitační trénink,
“

upřesnil
trenér m

užů Vasil Hu
sák.

V rámci přípra
vy si česká

jednička

také střihla rychlost
ní trénin

k na

pásu.
Za trénin

kemna Boží D
ar se s od

-

dílem přesunu
la i Kateřin

a Razý-

mová, kte
rá na úvod SP zajela v

Ruce životní v
ýsledky.

Pátou pozi-

cí se blýskla na klasické
desítce

a

ve stíhačce
dojela devátá.

„Na ně-

mecké stra
ně Ficht

elbergu
rozvez-

li umělý sníh, ke
kterému jako bo-

nus napadlo
pár centimetrů pří-

rodního
,“ popiso

vala aktu
ální pod

-

mínky v Krušnýc
h horách pro ser-

ver lyžařské
ho svazu. „Trénin

ky

byly po
náročné

m program
u spíše

lehčí s d
ůrazem

na techn
iku, kter

á

se Vláďovi
ze záběrů kamer stále

nějak nepozdá
vala,“ dodala Razý-

mová. (pm
k)

Pavel M
rhálek

sportov
ní redak

tor

MF DNES

Moderní g
ymnastky T

opGymu

Kristina
Bernato

vá a Ann
a

Špičková
získaly n

a mistrovstv
í

ČR bronzov
é medaile.

Lyžaři se
na SP v Davos

u

chystali
na Božím

Daru

KARLO
VY VAR

Y Třetí mezinárod
-

ní konfron
tace a třetí výhra. Po

hladkém
postupu

z předko
la evrop-

ského Vyzývac
ího poháru

si volej-

balisté Karlovar
ska poradili

i s dru-

hým týmem bělorusk
é ligy Stroite-

lem Minsk, ve
své hale zvítězili

3:1

na sety. „M
usím kluky pochvál

it,

protože
to byl o s

to procent
lepší vý-

kon než s Ost
ravou,“

srovnal t
renér

Jiří Nová
k evrops

ký pohár
s domácí

extraligo
u.

Do utkání proti Minsku přitom

lídr česk
é extrali

gy vstoupil
vlažně,

v první sa
dě ztrácel v

ofenzívě
i v

obraně
na síti a prohrál

rozdílem

devíti bo
dů. „Zač

ali jsme chladně
,

ale ukáz
alo se, že se

nám to vyplati-

lo, proto
že Minsk si pak myslel, že

to bude mít jednodu
ché, ale my

jsme začali h
rát svoji

hru a tím jsme

je dostali p
od tlak,“ shrnul n

ahrá-

vač Luká
š Ticháč

ek.

Po nepoved
eném úvodním

setu

provedl
kouč No

vák jedinou
zásad-

ní změnu na postu
smečaře, M

arce-

la Luxe nahradil
Lukášem

Vašinou

a ten se mu odměnil vyso
kou útoč-

nou bilancí 6
9 procent.

K neudrže
-

ní byl v
ofenzívě

i univer
zál Filip

Rejlek, a
utor čtyř

iadvacet
i bodů.

Do odvety
v Minsku, která se

koná už příští st
ředu, si

mužstvo

Karlovar
ska nese zisk tří bodů

, a

tak mu na postup do druhého
kola

stačí uh
rát dva

sety. „V
Minsku je

třeba podat vý
kon na hranici n

aší

inteligen
ce a našeho sebeobě

tová-

ní ve prospěc
h týmu,“ vyzval tr

e-

nér Nov
ák před rozhodu

jící bitvo
u

o osmifinále V
yzývacíh

o poháru.

Dnes jeho tým znovu přeladí n
a

domácí nejv
yšší sou

těž. Ve
šlágru

jedenáct
ého kola pro

ti sobě n
astou-

pí aktuál
ně dva n

ejlepší ce
lky volej

-

balové extraligy
, vedouc

í Karlova
r-

sko vyzvou na přímý souboj o
čelo

České Budějov
ice, kter

é z druhéh
o

místa ztrácí tř
i body. N

a jihu Čech

se hraje
od 18.00 hodin. (t

kl, pmk)

Mistrov
ství rep

ublikyK
arlovars

kémoderní g
ymnastky A

nna Špič
ková s K

ristinou
Bernato

vou získaly b
ronz v s

eniorkác
h, junio

rky Klár
a Orlová

a Alisa S
amareva (n

a snímku vprav
o) skonč

ily páté.
Foto: To

pGymKarlovy
Vary

Pořád jsem si

opakova
la, že to

dáme a že to
dáme

hlavně p
ro sebe. A

přesně t
o se poved

lo.

Když jsm
e stály n

a

stupínká
ch, opla

kala

jsem to dojetím.

Splnil se
totiž můj

velký se
n.

Fakta

Mistrov
ství ČR

vmoder
ní gymn

astice

● Dvoud
enního d

omácího
šampio-

nátu se
7. a 8. p

rosince
v Karlo-

vých Va
rech zúč

astnilo n
a 340

závodni
c. V sob

otu byly
na progr

a-

mu skla
dby dvo

jic/trojic,
v neděli

společn
é skladb

y linie A

● Každý
den se z

ávodilo v
e 4 věko

-

vých kat
egoriích

- Naděje
mladší

(2009 a
mladší),

Naděje
starší

(2007 a
mladší),

Juniorky
(2006 -

2004), S
eniorky

(2003 a
starší)

● TopGy
m Karlo

vy byl v
soutěži

zastoup
ený třem

i dvojice
mi

- v kateg
oriích Na

děje sta
rší,

Juniorky
a Senior

ky

Europea
nChalle

nge Cup
V úvodním

utkání p
rvního kola pro

ti Stroite
lu

Minsk sm
ečuje ka

rlovarsk
ý Vojtěc

h Patočka
. Foto: V

áclav Šl
auf, MAFRA

Nahráva
č Ticháč

ek: Zača
li jsme chladn

ě

První m
edaile, já

sají dom
ácí

ÚSPĚŠNÝ ROK 2019
přinesl historický úspěch

Historicky první medailové umístění na  mistrovství 
České republiky vybojovaly svým třetím místem v ka-
tegorii skladeb dvojic / trojic seniorky Kristina Bernato-
vá a Anna Špičková na domácí půdě 7. prosince 2019.

Moderní gymnastky TopGym přivezly ze všech závodů 
v roce 2019 rekordních více než 130 medailí.

Naše osmileté snažení se zúročilo již v  jarní závodní se-
zóně jednotlivců, kdy na Západočeských oblastních pře-
borech, které jsme uspořádali v Karlových Varech, vybo-
jovaly gymnastky TopGym celkem 18 medailí a  získaly 
tři tituly oblastních přebornic z pěti možných a k tomu  
8 postupů na mistrovství ČR. Tam obsadila historicky za-
tím nejlepší sedmé místo Kristina Bernatová v kategorii 
jednotlivců - dorostenek. 

V podzimní sezóně společných skladeb náš klub repre-
zentovaly tři společné skladby a čtyři dvojice. Ani z jed-
něch ze šesti pohárových závodů jsme neodjeli bez 
medaile a na oblastních přeborech se naše skladby vy-
bojovaly 3x zlaté a 4x stříbrné medaile. Na České repub-
liky, které jsme pořádali v  Karlových Varech vybojovala 
bronzové medaile seniorská dvojice Kristina Bernatová 
a Anna Špičková a juniorská dvojice Klára Orlová a Alisa 
Samareva se umístila na skvělém 5. místě. 

Kristina Bernatová a Anna Špičková  
vybojovaly na MČR v roce 2019 bronz  

v kategorii  seniorských dvojic / trojic.

Všechny závodnice TopGymu se na  
Západočeských oblastních ve společných 

skladbách umístily na medailových poziích

Juniorská dvojice  
Alisa Samareva a Klára Orlová  
se na MČR 2019 umístila na 5. místě



DĚLÁME POCTIVOU PRÁCI
každý den, po celý rok

Moderní gymnastika má v Karlových Varech dlouholetou tradici od roku 1955, kdy 
v  lázeňském městě vznikl jeden z  prvních oddílů v  tehdejším Československu, 
a v roce 1958 se v Grandhotelu Pupp pořádalo první mistrovství Československa. 
Oddíl moderní gymnastiky přecházel přes různé tělovýchovné jednoty, naposle-
dy do roku 2015 působil pod hlavičkou TJ Slavia Karlovy Vary. Na něj navazuje 
samostatný spolek TopGym Karlovy Vary. 

Sportovní klub moderní gymnastiky TopGym Karlovy Vary tvoří více než 60 mo-
derních gymnastek a přes 10 trenérů, rozhodčích, baletní pedagog a manažer 
klubu. TopGym Karlovy Vary se věnuje pohybové a  sportovní přípravě dívek 
ve věku od 4 do 20 let.

Trenérky se ve  svém volném čase věnují všem děvčatům, která mají zájem 
o tento sport, a trpělivě je vedou po náročné cestě začínající prvními krůčky, 
cviky a prací s náčiním a končící po mnoha letech dobře odcvičenou sesta-
vou na závodech. V našem sportovním klubu nemají místo pouze talento-
vané závodnice, ale věnujeme se všem děvčatům, která mají touhu cvičit, 
protože naší filozofií je: „moderní gymnastika pro všechny“.

Od roku 2014 působí v oddíle ruské trenérky, které moderní gymnastiku 
samy vrcholově cvičily a  mají profesionální trenérské zkušenosti. Jejich 
úlohou je nejen dále zvýšit dovednosti a výkonnostní úroveň našich gym-
nastek, ale i předávat zkušenosti našim stávajícím trenérkám 

Gymnastky se účastní tréninků dle své výkonnosti, ročně až 560 hodin, 
dále absolvují baletní lekce, víkendové tréninky a v létě 10denní spor-
tovní soustředění. Během jarní a  podzimní závodní sezóny absolvu-
jí naše závodnice o  víkendech kolem 20 pohárových a  mistrovských 
soutěží.

Utváříme aktivně moderní gymnastiku. Zrovna tak jako se věnujeme 
jednotlivým děvčatům po sportovní stránce, věnujeme se moderní 
gymnastice odpovědně i v oblasti její propagace a přiblížení široké 
veřejnosti prostřednictvím různých akcí. Rovněž se pozitivně podílí-
me na fungování a směřování moderní gymnastiky v České repub-
lice tím, že se aktivně zapojujeme na úrovni oblastních i ústředních 
svazových orgánů.

... aktivně utváříme moderní gymnastiku



SPORTOVNÍ STŘEDISKA
pro talentovanou mládež

Díky našim dobrým výsledkům a rozvoji v posledních letech nám bylo 
od roku 2018 Českým svazem moderní gymnastiky přiděleno „Rozvojo-
vé středisko mládeže“. Cílem střediska je podpora a rozvoj výkonnostní 
moderní gymnastiky a talentů v regionech. 

Karlovarské moderní gymnastky tak poprvé v historii dostaly možnost 
vrcholové sportovní přípravy přímo v našem městě. Věříme, že tento 
úspěch je nejen krokem k  dalšímu rozvoji tohoto krásného sportu 
v Karlovarském regionu, ale i důkazem, že Vaše dosavadní podpora 
našemu sportovnímu klubu TopGym Karlovy Vary je správná a při-
náší odpovídající výsledky. 

S činností Rozvojového střediska mládeže jsme pokračovali i v roce 
2019, kdy se přejmenovalo na „Sportovní akademii Českého svazu 
moderní gymnastiky“. S činností „Sportovní akademie“ a dalšího 
střediska „Tréninkového centra“, sloužícího pro starší závodnice, 
budeme pokračovat i v roce 2020, kdy do něj zařadíme nové ta-
lentované gymnastky.

Společná skladba „Přidej víc“: 
Diana Flaksová, Natálie Čáslavová,  
Vanesa Lipovská a Eliška Bayerova

Společná skladba „Koťata“: 
Nelly Kozlova, Jolana Bendová, 
Barbora Laslopová a Viktorie Křížová

Dvojice Nadějí starších: 
Daria Fedunova a Klára Orlová



CARLSBAD RG CUP
mezinárodní závody  

v moderní gymnastice

Karlovy Vary, nejkrásnější lázeňské město v  Evropě a  srdce celého lázeňského regionu, jsou městem s  bohatou historií, 
lázeňskou tradicí a léčivými prameny, které navštěvují hosté z celého světa. Toto město plné elegance a zdravého ducha 
samo vybízí k uspořádání mezinárodního sportovního setkání plného krásy pohybu - moderní gymnastiky.

Prostředí KV Areny umožňuje vytvořit velkorysé zázemí a účastníci tak mohou zažít atmosféru jako na velké světové sou-
těži. Závodní program sestává ze 14 kategorií všech věkových a výkonnostních skupin nejvyšších linií moderní gymnas-
tiky jednotlivců a společných skladeb. Diváci mohou nejen shlédnout a porovnat skvělé sportovní výkony, choreografie 
i hudby, ale využít i doprovodného programu ve foyer KV Areny.

Díky tomu, že polovinu startovního pole tvoří zahraniční závodnice, mají moderní gymnastky ojedinělou příležitost 
porovnat své dovednosti opravdu v mezinárodním měřítku. Závodů se z České republiky již zúčastnily i opravdové 
mistryně a reprezentantky republiky. 

Díky ochotě sponzorů, nadšení pořadatelů a zájmu účastníků se daří organizovat výjimečné závody na úrovni, která se 
běžně nevidí. Sedm úspěšných ročníků této akce, zájem a spokojenost účastníků i diváků tak směřují k po-
řádání tradiční sportovní akce v Karlových Varech, která bude založena nejen na skvělých 
výkonech moderních gymnastek, ale i na geniu loci krásného lázeňské-
ho města.

Všech sedmi ročníků Carlsbad RG Cup  
v letech 2013 až 2019 se zúčastnilo  

již 935 závodnic z 19 zemí světa.



MISTROVSTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

v moderní gymnastice

Sportovní klub moderní gymnastiky TopGym Karlovy Vary se za poslední léta 
stal známým mimo jiné i svými pořadatelskými schopnostmi. Karlovy Vary tak 
viděli již několik ročníků velkých mezinárodních závodů Carlsbad RG Cup, 
závodů Západočeské ligy a Západočeských oblastních přeborů a také MČR 
v kategorii dorostenek v roce 2017. 

Na  základě těchto pozitivních referencí Český svaz moderní gymnastiky 
pověřil pořadatelstvím velmi organizačně náročného dvoudenního mist-
rovství ve  společných skladbách linie A  a  skladbách dvojic / trojic právě 
karlovarský klub.

Karlovy Vary se tak na dva dny staly opět hlavním městem české moder-
ní gymnastiky. Dvoudenní závod, kterého se zúčastnilo na 300 závodnic 
a 30 rozhodčích, byl organizačně náročný a celá akce se velmi vydařila. 
O tom svědčí nejen oficiální pochvala ze strany svazových funkcionářů, 
ale i spontánní pozitivní reakce účastníků. Mistrovství České republiky 
proběhlo za finanční podpory Karlovarského kraje a podpory dalších 
významných partnerů.

Od roku 1958, kdy v GH Pupp proběhlo první mistrovství Českosloven-
ska, se až do roku 2013 nekonaly v Karlových Varech žádné soutěže 
moderní gymnastiky. Vrátit moderní gymnastiku do lázeňského regi-
onu, kam svým charakterem právem náleží, byl jeden z cílů TopGym 
Karlovy Vary a můžeme konstatovat, že se to povedlo více jak dobře. 

Na  tento úspěch jsme navázali pořadatelstvím mistrovství České 
republiky společných skladeb a skladem dvojic / trojic v roce 2019, 
a v rámci projektu „Karlovy Vary 2020: hlavní město moderní gym-
nastiky“ jej budeme pořádat potřetí v řadě také v roce 2020, kdy 
navíc přidáme i dvoudenní mistrovství jednotlivců v kategoriích 
Kadetky mladší a Kadetky starší.

Seniorská trojice TopGym ve složení 
Anna Špičková, Kristina Bernatová a Klára Tamchynová 
se probojovla na MČR 2018 do finálové šestky.



NADĚJE KARLOVARSKÉ
moderní gymnastky

Kristina Bernatová
*1998

Na svém kontě má desítky medailí, pravidelně postupu-
je na mistrovství ČR, kde se v roce 2019 umístila na tře-
tím místě v kategorii dvojic/trojic, dále vyhrála závod 
v Belgickém Lille, kde získala titul nejlepší gymnastky. 
Je mnohonásobná medailistka oblastních přeborů, 
Západočeské ligy a mezinárodního závodu Carlsbad RG 
Cup.

V současné době se kromě vlastní závodní činnosti už 
věnuje i jako trenérka malým gymnastkám.

Alisa Samareva
*2008

Pochází z Kazachstánu, kde se již moderní gym-
nastice nějakou dobu věnovala a nyní patří mezi 
velké naděje karlovarské moderní gymnastiky.

V roce 2019 v kategorii Kadetky mladší vyhrála 
Západočeské oblastní přebory celkově v troj-
boji i v jednotlivých náčiních. Z pohárových 
závodů jednotlivkyň i dvojic přivezla mnoho 
medailí.

Viktorie Křížová
*2013

Velmi talentovaná gymnastka, která se medailově umísťuje téměř 
na všech závodech a na Západočeských oblastních přeborech v ka-
tegorii Naděje nejmladší získala třetí místo i přes konkurenci o dva 
roky starších závodnic. Mnoho úspěchů včetně dvou titulů přeborni-
ce oblasti zaznamenala rovněž ve společných skladbách.

Barbora Laslopová
*2012

Výjimečně nadaná gymnastka, která se již medailově umísťuje 
na mnoha závodech jednotlivkyň i společných skladeb. Na Zápa-
dočeských oblastních přeborech v kategorii Naděje nejmladší 
získala zlatou medaili jak za dvojboj a jednotlivá náčiní v indivi-
duálních sestavách, tak na podzim za společnou skladbu.

Laura Kopfstein
*2010

Talentovaná gymnastka, která v roce  
2018 záskala zlato na Západočeských  
oblastních přeborech v kategorii  
Naděje nejmladší, v roce 2019  
v kategrii Naděje mladší  
poprvé postoupila na MČR.

Získala již mnoho medailí jak  
v soutěži jednotlivců, tak  
ve společných skladbách  
a skladbách dvojic / trojic.

Klára Orlová
*2006

Již zkušená moderní gymnastka, která kromě mnoha 
medailí z pohárových závodů získala i několik titulů 
oblastní přebornice a její skvělé výsledky na MČR jsou 
příslibem pro budoucí dobré umístění i v této nejvyšší 
soutěži.

Mezi její největší úspěchy patří, kromě zlatých medailí 
z přeborů i Západočeské ligy, stříbro z Carlsbad RG Cupu 
nebo bronzová medaile ze závodů v Belgickém Lille.



ŘEKLI O NÁS
a my si toho vážíme

Jan Onder
Taneční mistr, choreograf a dvojnásobný vítěz soutěže 
StarDance.

Moderní gymnastky TopGym sleduji již několik let 
a  z  mého pohledu, profesionálního tanečníka a  cho-
reografa, je neuvěřitelné, kam se sportovkyně z  tohoto 
oddílu posunuly za  relativně krátký čas. Velmi oceňuji 
kvalitní a profesionální servis, který je těmto dívkám po-
skytován. Líbí se mi, že trenéři a  funkcionáři sportovní-
ho klubu dělají svoji práci s velkým zapálením a vnímají 
svoji činnost spíše jako poslání. TopGym je dle mého ná-
zoru v republice vnímán jako velmi kvalitní oddíl a jistě 
dělá dobré jméno jak městu, tak kraji. Měl jsem moznost 
spolupracovat s děvčaty na jednom ze soustředění a byl 
jsem překvapen, jak tvrdě a dobrovolně gymnastky pra-
cují s pozvanými trenérkami z Ruska. Jsem rád, že mohu 
tento klub podpořit, protože produkuje velikou kvalitu 
a to mě moc těší, nejen jako tanečníka, ale také jako ob-
čana, který zde žije a působí.

Petr Kopfstein
Čtyřnásobný mistr světa v letecké akrobacii 
a  pilot seriálu RedBull AirRace v  kategorii 
Masters.

„Z vlastní zkušenosti dobře vím, jak náročná 
je organizace velkých sportovních akcí. Zá-
vody a  další akce pořádané karlovarským 
TopGym jsou naprosto profesionálně zor-
ganizované, stejně jako vedení a činnost 
celého sportovního klubu.“

Upřímná slova chvály Petra Kopfsteina, 
který se jako karlovarák dostal pouze 
svojí pílí na světovou špičku letecké ak-
robacie, jsou pro nás obzvláště cenná 
a  motivací, že i  my můžeme být po-
dobně úspěšní.

Monika Vlčková 
(Míčková)
Bývalá několikanásobná mistryně a dlouholetá re-
prezentantka České republiky v moderní gymnas-
tice. 

 „TopGym Karlovy Vary podle mě rozhodně patří mezi 
TOP kluby moderní gymnastiky a to jednoznačně díky 
přístupu trenérů k dětem, dobré koncepce klubu, krás-
né propagace jak oddílu, tak i celé české moderní gym-
nastiky. Na karlovarských gymnastkách, že je vidět, že 
mají ze cvičení radost, že je to baví a nevidím u nich, že 
by byly pod tlakem. To se mi líbí moc, protože mnohde 
tento přístup právě hodně chybí.“



NAPSALI O NÁS
v médiích

MLADÁ
FRONT

ADNES
❘ čtvrtek

20. 6. 20
19

17

Karlova
rský kraj

Vedoucí
redakce

: Martin Polívka

Regioná
lní obch

odní manažer:

Milena Se
idlerová

Inzerce:
359 404 310

Jugosláv
ská 1706

/3, Karlo
vy Vary

tel. 359
404 210, red

kv@mfdnes.cz

Předpla
tné a distribu

ce: 225 555 522

predpla
tne@mafra.cz

INZERCE

Jindy ledová h
ala Rea-

listic Are
ny se prom

ě-

nila v kolbiště
nejkrás-

nějšího olympijského

sportu – moderní g
ym-

nastiky.
V silné kon

ku-

renci 174
závodni

c z

deseti st
átů světa ob

há-

jily domácí závo
dnice

pořádají
cího TopGy-

mu v letošní
m 7. roční-

ku Carlsbad
RG Cupu

pětmedailí.

KARLO
VY VAR

Y Nabitý závodní

program
letošníh

o Carslbad
RG

Cupu začal v sobotu 15. červn
a již v

9 hodin ráno kategori
emi nejmlad-

ších gymnastek. „
Hned v první k

ate-

gorii nám
zajistily

v sestavác
h bez

náčiní zlato Viktorie
Křížová

a

bronz La
ura Pachmanová, o

bě roč-

ník 2013.
Viki získa

la na těch
to závo-

dech medaili již
loni a po

tvrdila ta
k

své vyso
ké kvalit

y. Stříbr
o brala v o

rok starší ka
tegorii E

lizabeth
Satt-

ler, kter
á stejně jako Laura závodí

prvním rokem a obě jso
u nadějem

i

do budoucn
a,“ chvá

lí nejmenší zá-

vodnice
jejich trenérka

Kristina

Bernato
vá. „Dalš

í zlato pak v sesta-

vách bez náči
ní a se švihadle

m vy-

bojovala
s přehled

em Barbora

Laslopo
vá a neméně talentov

aná

Nelly Ko
zlová zís

kala bro
nz,“ dop

l-

ňuje Ber
natová.

Dobré v
ýkony p

odaly i d
alší kar-

lovarské
závodni

ce, i kdy
ž neby-

ly medailové
. V kategor

ii naděj
í

mladších
uteklo třetí místo Alise

Samarevě, z
rovna ta

k jako doros-

tence An
ně Špičk

ové. „Jej
ich čtvr-

támísta jsou
i tak v si

lné zahr
anič-

ní konk
urenci p

ro nás rozh
odně

skvělá,“
míní Jiří H

erian, m
ana-

žer klub
u a ředitel z

ávodu v jed-

né osob
ě.

Zrovna t
ak šance

namedaile p
o-

dle něj utek
la doroste

nce Kristi-

ně Bernato
vé, která skončila

pátá. Sv
émedailové

ambice nen
a-

plnila an
i kadetk

a starší K
lára Or-

lová, kte
rá se musela spokojit

až

se sedmým místem. Svůj lo
ňský

bronz bohužel
neobhá

jila Klára

Tamchynová
, která

chybova
la v

obou sestavác
h. „Mrzí nás,

že se

lépe neu
místily an

i Jolana
Bendo-

vá, Laur
a Kopfst

ein či Darja
Fedu-

nova. Ko
nkurenc

e je opra
vdu ve-

liká a gy
mnastky z

aslouží v
tomto

případě
pochval

u už jen za to, že

do takto velkého
závodu

nastou-

pily s na
dšením. Stejně

jako u dal-

ších našich
nejmenovaný

ch zá-

vodnic
je už jen účast v

takové

soutěži
zážitek,

“ uzavírá
hodno-

cení Her
ian.

Společn
é skladby

Letos po
druhé by

ly vypsá
ny i kate

-

gorie společný
ch skladeb.

„Diváci

viděli ce
lkem šest spo

lečných
skla-

deb družstev
z Izraele,

Německa a

Ruska. P
rávě Rusky předved

ly nej-

lepší výk
on se stuha

mi, i když
divá-

ci ocenil
i i ostatn

í družstv
a s míči či

kombinací ná
činí. Věř

íme, že o toto

zpestřen
í závodu

bude ze strany

účastník
ů zájem i další ro

k a uvidí-

me ještě více skladeb,
“ přeje si Jiří

Herian.

V exhibičn
ím vystoup

ení sklid
ila

velký potlesk
od diváků i dalších

gymnastek ju
niorská r

eprezen
tant-

ka a trojnáso
bná mistryně

České

republik
y Jevgenij

a Sehedi z
praž-

ského Motorletu
. Sama pak odpo-

ledne zá
vodila v

kategori
i juniore

k

a svým třetím místem zajistila
své-

mu klubu SKMotorlet P
raha celk

o-

vé vítězs
tví Carls

bad RG Cupu, kt
e-

ré získává
družstvo

tří nejle
pších

gymnastek z různých
závodní

ch

kategori
í. „Vítěz

ství je o to cenněj-

ší, že po šesti lete
ch poprvé pohár

zůstává
v České republic

e. Před

tím si jej čty
řikrát od

vezly Ukrajin-

ky a dvakrát
putoval

do Ruska,“

upřímně chválí zi
sk trofeje ředitel

závodu
Jiří Heri

an, kter
ý ocenění

sám předáva
l.

Špičkov
á úroveň

a organiz
ace

Podle hlavní trenérky
vítěznéh

o

družstva
Blanky K

sandrové
mělme-

zinárodn
í závod špičkovo

u úroveň

a organiza
ci. „Pros

tředí KV
Areny

je neuvěřit
elně nádhern

é. Zhléd
la

jsem závodnic
e od těch nejmenších

až po ty nejstarší
seniorky

, vévodi
-

ly společné
skladby

Ruska. K
arlo-

varský klub a jeho závodni
ce umí

pozdvih
nout čes

kou moderní g
ym-

nastiku a jsou pro mne velkým pří-

slibem do budoucn
a. Je pro

nás vel-

kou ctí, že vítězný pohár pu
toval k

nám do SK Motorlet P
raha. Máme

obrovsk
ou radost, n

esmírně si to-

hoto velkého
ocenění

všichni v
áží-

me. Jsem dojatá,
jsem šťastná

a

mám obrovsk
ou chuť do

další prá
-

ce. Děkujem
e,“ komentovala

úspěch očividně
překvap

ená a šťa
st-

ná Blank
a Ksandr

ová, kter
á působi

-

la v pane
lu rozhodč

ích.

Sedmý ročník mezinárod
ních zá-

vodů potvrdil
, že moderní

gym-

nastika a Karlovy
Vary jsou skvělá

kombinace, k
terá láká závodnic

e z

různých
koutů světa. „J

sme rádi, že

láká i děv
čata, kte

ré se tom
uto spor

-

tu chtějí v
Karlovýc

h Varech věno-

vat a které díky naší Spo
rtovní ak

a-

demii pro talentov
anou mládež

pak pod
ávají skv

ělé výko
ny a získ

á-

vají medaile,“
říká na z

ávěr Kris
tina

Bernato
vá, jež zažila v karlovar

-

ském TopGym
u nejen cestu od

malé gymnastky k velké trenérce
,

ale také
velký rozvoj m

oderní g
ym-

nastiky v
lázeňské

metropoli.

států by
lo zasto

upe-

no v 7. r
očníku m

ezi-

národníc
h závod

ů

v Karlov
ých Vare

ch10
oddílů m

oderní g
ym-

nastiky v
yslalo le

tos

do lázeň
skémetr

opo-

le své sp
ortovkyn

ě

DĚKUJEM
EVŠEM PARTNER

ŮM ZA PODPOR
U

7. ROČN
ÍKUMEZINÁRO

DNÍCH ZÁVODŮ

VMODERNÍ
GYMNASTICE

CARLSBA
D RG CUP 201

9

Závody podpořilo Statutární město Karlovy Vary a Karlovarský kraj | Akce proběhla pod

záštitou hejtmanky Karlovarského kraje Jany Mračkové Vildumetzové a primátorky

Statutárního města Karlovy Vary Andrey Pfeffer Pferklové

Karlovars
ká

Plynáren
ská

Pavel M
rhálek

sportov
ní redak

tor

MF DNES

rozhodč
ích dohl

íželo

na průbě
h závod

ů, ty

se postu
pně stříd

aly

ve třech
panelec

h

Titul zůs
tává v

Česku. P
oprvé

po šesti lete
ch

„Diváci v
iděli šes

t

společn
ých skladeb

družstev
z Izraele

,

Německa a R
uska.“

Jiří Heri
an

ředitel C
arlsbad

RGCup

● Celko
vý vítěz

Carlsba
d RG

Cup: SK
Motorlet

Praha (K
arolína

Mandíko
vá, Kate

řina Tům
ová,

Jevgeni
a Sehed

i)

● Cena
hlavní r

ozhodč
í Jitky

Šťovíčk
ové: Em

ili Berko
vá, SK

MGMan
tila Brno

● Cena
ředitele

závodu
Jiřího H

e-

riana: A
nna Špič

ková, To
pGym

Karlovy
Vary, Če

ská repu
blika

● Nejml
adší úč

astník z
ávodů:

Laura B
émová (

ročník 2
014), TJ

Sokol Ja
blonec n

ad Nisou

Sportce
ntrum

29
34

Carlsba
d RG Cu

p 2019

„Jsem dojatá, j
sem

šťastná a
mám

obrovsk
ou chuť

do další prá
ce.“

Blanka Ksandro
vá

hlavní tr
enérka SKMotorlet P

raha

Naděje
nejmlad

ší 2013
aml. be

z náčiní
: 1. Vik-

torie Kří
žová, 3.

Laura P
achman

ová

Naděje
nejmlad

ší 2012
bez náč

iní: 2. E
lizabeth

Sattler

Naděje
nejmlad

ší 2012
a ml.: 1.

Barbora
Laslo-

pová, 3.
Nelly Ko

zlova

Naděje
nejmlad

ší 2012:
10. Jola

na Bend
ová

Naděje
mladší

2010: 1
3. Laura

Kopfste
in, 16.

Natálie
Čáslavo

vá, 17. V
anesa L

ipovská

Naděje
mladší

2009: 1
3. Eliška

Bayerov
a

Kadetk
y mladš

í 2008:
4. Alisa

Samare
va, 10.

Michael
a Borov

ičková,
12. Eva

Bučková
, 13. -

Ester La
žanská,

14. Ven
dulka M

ěstecká

Kadetk
y mladš

í 2008: 8
. Darja F

edunova

Kadetk
y starší

2006: 7
. Klára O

rlová, 16
. Tere-

za Soum
arová, 1

7. Kami
la Heria

nová, 18
. Mag-

dalena S
chafero

vá

Kadetk
y starš

í 2005
- 2004:

12. Dar
ia Tere

-

shchenk
o

Doroste
nky 200

3 a st.:
4. Anna

Špičkov
á, 5.

Kristina
Bernato

vá, 9. K
lára Tam

chynová

Medaile
pro karl

ovarský
TopGym

Bronzov
áNelly K

ozlová v
sestavě

bez náč
iní, vpra

vo zlatá Ba
rbora La

slopová
.

Carslba
dRGCu

p 2019 V
levo před-

vádí spo
lečnou skladbu

vítězné r
us-

ké družs
tvo, vpra

vo nahoře j
e společ

-

ná sklad
ba izrae

lskýchmoderních

gymnastek,
pod tím trenérka

praž-

skéhoMotorletu
Blanka K

sandrov
á

se svým
i závodn

icemi a vítězn
ýmpo-

hárem. Foto: 6
x Jarom

ír Rezek

Carlsba
dRGCu

p 2019

Ve výsl
edcích

- všech
ny karlo

varské
závodn

ice

Carlsbad
RG Cup p

řivítám
oderní g

ymnastky j
iž posed

mé

Karlovy
Vary – S

tuhy, ob
ru-

če, míče…, de
chberou

cí vý-

kony, ch
oreogra

fie na hu
dbu.

To jemoderní g
ymnastika,

kteroum
ůžeme vidět j

iž v

sobotu 1
5. červn

a namezi-

národní
ch závod

ech v ka
rlo-

varské R
ealistic

Areně. N
a

závodec
h se pře

dstaví n
a 200

gymnastek z
10 zemí světa

v sestav
ách jedn

otlivců i

společn
ých skla

deb.

Tento z
ávod, kt

erý Karl
o-

varský T
opGym

pořádá j
iž

posedm
é, se těš

í stále vě
tší

oblibě. „
A to jak ze

strany

závodni
c, pro kt

eré to je
vel-

ký sport
ovní záž

itek, tak
ze

strany d
iváků, k

teří mají

tento ne
pochybn

ě nejkrá
s-

nější oly
mpijský sp

ort stále

ve větší
oblibě,“

uvádí za
po-

řadatele
závodu

Jiří Heri
an.

„Vnímat a poro
vnat výk

ony

jednotli
vých gy

mnastek,
je-

jich cho
reografi

e ztvárn
ění

hudby, t
aneční i

akrobat
ické

výkony
spojené

s manipula
cí

s náčiní
m je nejen

sportov
-

ním, ale i es
tetickým

zážit-

kem a na své
si přijdo

u nejen

znalci, a
le i ti, kt

eří tento

sport uv
idí popr

vé. A ač se to

možná ne
zdá, je m

oderní

gymnastika
jeden z

nejná-

ročnější
ch sport

ů vůbec
,“

dodává
Herian.

Do bojů
omedaile se

zapojí

i karlova
rské záv

odnice,
a

nebude
jichmálo. „No

mino-

váno je
přes 20

našich g
ym-

nastek,
které ob

sadí des
et

kategor
ií. Pro n

ěkteré z
nich

to bude
jejich pr

vní velk
ý

závod, k
terý jim

bude zá
žit-

kem sám o sobě. A
le pro na

še

oblastn
í přebor

nice a ú
čast-

nicemistrovst
ví ČR to

bude

tvrdý bo
j o co ne

jlepší um
ís-

tění, či p
římo obhajo

ba loň-

skýchm
edailí,“ v

ysvětluj
e

trenérka
Kristina

Bernato
vá

a prozra
zuje, kd

o jsou d
o-

mácí želíz
ka v ohn

i: „Mezi

nejmenšími určitě V
iktorie

Křížová
a Barbo

ra Laslo
pová,

obě loňs
kémedailistk

y,

v katego
rii nadě

jí se bud
e

chtít do
bře umístit jist

ě

Laura K
opfstein

, v kade
tkách

mladších
spoléhá

me na Alis
u

Samarevu a
v kadetk

ách

starších
věříme Kláře O

rlové,

kterám
á letos o

pravdu

skvělou
sezónu.

Loňský

bronz p
ak bude

obhajov
at

doroste
nka Klá

ra Tamchy-

nová. Al
e třeba s

emedaile

podaří v
ybojova

t i někte
ré

jiné naš
í závodn

ici.“ Sam
a

Bernato
vá bude

odpoled
ne

bojovat
omedaile v

kategor
ii

doroste
nek.

Na své s
i přijdou

nejen do
-

spělí div
áci. Malá děvč

ata si

budoum
oci vyzk

oušet cv
i-

čení s n
áčiním v gymnastic-

ké školi
čce se St

uhovou
ví-

lou. „Kd
yž děvča

ta splní

úkoly s
náčiním

, obdrží

krásnou
medaili se

Stuhovo
u

vílou. Ro
diče se s

amozřejmě

od příto
mných tre

nérek d
o-

zvědí ví
ce omoderní g

ym-

nastice
a dostan

ou letáč
ek

s termíny náb
oru. Tře

ba se

najde bu
doucí m

istryně,
“ zve

k vyzko
ušení m

oderní g
ym-

nastiky
Jiří Heri

an.

Přijďte s
i užít ná

dherné

výkony
moderníc

h gym-

nastek a
podpoři

t domácí

závodni
ce,“ zve

pořádaj
ící

TopGym
Karlovy

Vary. (sk
r)

SPORT

Raška ch
ce s Ene

rgií

vybojov
at předk

olo play
-off

MATĚJ HODOVAL

Karlovy
Vary – Je

dna z no
-

vých tvá
ří v útok

u karlov
ar-

ské Ene
rgie. Čty

řiadvace
tiletý

AdamRaška p
řišel na

západ

Čech z C
homutova. R

odák z

Nového
Jičína se

v uplynu
lé

sezoně v
ypracov

al z prvn
í li-

gy až do
extralig

y a ve sv
ém

růstu by
rád pok

račoval
také

v Karlov
ých Vare

ch.

Adame, vítejt
e v Karlo

vých

Varech.
Jak se př

esun sem

zrodil?

Volal m
i Martin Pe

šout, že

by oměměl zájem
. Tak jsm

e

si sedli,
dali sch

ůzku, ře
kli, co

a jak, a j
á poté b

yl vícem
éně

rozhodn
utý pro

Vary.

Bylo vaš
í priorit

ou zůsta
t v

extraliz
e?

Určitě p
romě byla ex

trali-

ga prior
ita a byl

jsem rád, že

miMartin za
volal a d

omluvili

jsem se.

Právě tr
enér Peš

out nast
ínil,

že byste
mohl Karl

ovýmVa-

rům pomoci v pře
silových

hrách...

Přesně t
ak, jak ř

íkáte. S

Martinem
Pešoute

m jsme se

o tom bavili, c
o bymohlo,

nemohlo... M
yslím si, že pře

-

silové h
ry jsoum

oje park
eta,

že bych
v nich k

lukům a

hlavně t
ýmumohl pom

oct.

Jaká byl
a z vašeh

o pohled
u

uplynul
á sezona

?

Já jsem
začínal v

Třebíči,
v

první liz
e, odkud

jsem se v

lednu d
ostal do

Chomutova.

V Chom
utově to

dopadlo
tak,

jak to do
padlo, a

je to ško
da.

Ale jede
me dál, te

ď jsem ve

Varech,
kdemě čeká n

ová

výzva, a
já doufá

m, že půjd
e-

me do pře
dkola, k

teré tad
y je

podlem
ě takový

m cílem.

Týmové cíle
jsou ted

y sta-

noveny.
Co ty oso

bní?

Individu
ální cíle

asi ne-

mám, prostě
teď bud

e důle-

žité, aby
ten tým

byl posp
olu

a abych
om udělali p

ředkolo
.

Jak zatím
probíhá

letní pří
-

prava? J
ste přízn

ivcem to-

hoto ob
dobí?

Myslím, že fano
uškem ne-

ní asi žá
dný hrá

č (smích). Je

to ale st
rašně dů

ležitá sl
ožka

pro to, a
bychom

měli v sez
o-

ně z čeh
o brát. L

etní příp
rava

prostě z
ačala a j

edeme!

Znal jste
před svý

m přícho-

demněkoho
v kabině

?

Znal jse
m tu de fac

to pár

kluků. P
luta jsem

znal, Ko
-

hyho, G
orču... P

ár kluků
jsem

znal, ale
je to pro

mě více-

méně nov
é.

Jaké byl
y první d

ojmy z no-

vého pro
středí?

Prostřed
í tu je na

velice

vysoké ú
rovni. Je

tu nová

hala a k
rásné zá

zemí, takže

po této
stránce

není na
co si

stěžova
t.

Jaké čísl
o na dre

su jste s
i

zvolil? M
á nějaký

hlubší v
ý-

znam?
Číslo na

dresu by
chměl

mít 66. Po
slední d

va roky

jsem s ním nastupo
val a při

-

neslom
i to doce

la štěstí
,

takže s t
ím číslem chci po-

kračova
t dál.

Vzor vM
ario Lem

ieuxovi
te-

dy nemáte?

Ne, to v
tom vůbec n

ení

(smích).

NOVÁ TVÁ
Ř do útoku karlovarské Energie, rodák z Nového Jičína Adam Raška. Foto: HC Energie

Hokejist
é Baníku

obují ko
pačky

Sokolov
– Po něk

olika let
ech

oblékno
u hokeji

sté HC B
aník

Sokolov
kopačky

, aby po
mě-

řili své s
íly na fo

tbalové
m

pažitu.
Fotbal s

amozřejmě ani

sokolov
ským hoke-

jistům není ciz
í.

Pravide
lně dopr

o-

vází gale
je v letn

í

přípravě
a několi

k

hráčů ak
tivně fo

tbal pro
-

vozuje.
Organiz

ovaný z
ápas

proti fot
balovém

u týmu však

HC Baní
k Sokolo

v neseh
rál

již něko
lik sezon

. Až nyn
í.

HC Baní
k Sokolo

v přijal

pozvání
klubu SK

Dolní

Rychno
v a v sob

otu 8.6.
od

17:00 na
hřišti v D

olním

Rychno
vě se tyt

o dva kl
uby

utkají. P
ořadate

l pak pro
tuto

akci přip
ravil i bo

haté ob
-

čerstven
í a zajist

il hudbu
.

Nenech
te si tak

ujít netr
a-

diční so
uboj úča

stníka

1.A třídy s h
okejo-

vým klubem
.

Hokejis
té Baník

u

byměli nasto
upit v

této ses
tavě:

Michal Ho
těk – Da

vid

Fečo, Lu
káš Mensator

, Matěj

Zadražil
, Patrik M

ichálek,
Fi-

lip Bern
áth, Marek Šve

c, Jan

Bečvář,
Jakub V

rána, Pe
tr

Vodička
, Tomáš Přiby

l, Mi-

chal Feč
o, Tomáš Vraco

vský,

Martin Os
mík aMichael Č

ej-

ka. (bou
)

Sokolov
přivítá

Sportov
ní hry se

niorů

Sokolov
– Areál B

ohemie v

Sokolov
ě ovládn

ou ve čt
vr-

tek 13. č
ervna Sp

ortovní
hry

seniorů
. „Naším

cílem je or-

ganizov
at pro se

niory ce
lo-

roční i je
dnoden

ní sport
ovní

a pohyb
ové akti

vity pod
ve-

dením profesio
nálních

lek-

torů. Vy
tvářet a

podporo
vat

komunitu ak
tivních

seniorů

a budov
at poziti

vní atm
o-

sféru k n
avazová

ní jejich

vzájemných ko
ntaktů n

apříč

generac
emi,“ vysvě

tluje au
-

tor celéh
o projek

tu David

Huf.
Akce, na

d níž pře
vzali

záštitu h
ejtmanka Ka

rlovar-

ského k
raje Jan

aMračková

Vildumetzová,
starostk

a

města Sok
olova Re

nata Ou
-

lehlová
a vládní

zmocněnec

pro spor
t a býva

lý hokej
ový

reprezen
tant Milan Hni

lička,

odstartu
je v 9:45

hodin sl
av-

nostním
nástupe

m. Po spo-

lečné ro
zcvičce v

šech úča
st-

níků zah
ájí samotné sou

těže

v rozličn
ých disc

iplínách
.

Seniory
nad 60 l

et věku
čeká

nordic w
alking, „

pěší“ fot
bal

– při kte
rém se nesm

í běhat,

biatlon,
skok do

dálky, p
éta-

nque a s
lalom.

Po skon
čení spo

rtovních

klání pr
oběhne

od 14.30
se-

tkání s o
sobnost

mi, v 15.00

proběhn
e tombola, po

níž již

přijde v
yhlášen

í výsledk
ů.

Registra
ce závod

níků bu
de

probíha
t již od r

ána, od
7 ho-

din, přih
lášku je

nutno v
ypl-

nit před
em (do 10.6

.) na in-

ternetov
é stránc

e www.b
ud-

fitsenio
re.cz. (zp

a)

INZER
CE

d
b
i_
1
0
6
3
1
4
7
-0
1

16

7. června 2019

Deník
www.denik.cz

www.ifortuna.cz

VSAĎ SI NA DNEŠNÍ ZÁPAS

PRO NOVÉ HRÁČE 1 000 Kč

STÁHNI SI APLIKACI

DNES OD 20:45

Ministerstvo financí varuje: 

Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

18+

Carlsbad
RG Cup p

řivítám
oderní g

ymnastky j
iž posed

mé

Karlovy
Vary – S

tuhy, ob
ru-

če, míče…, de
chberou

cí vý-

kony, ch
oreogra

fie na hu
dbu.

To jemoderní g
ymnastika,

kteroum
ůžeme vidět j

iž v

sobotu 1
5. červn

a namezi-

národní
ch závod

ech v ka
rlo-

varské R
ealistic

Areně. N
a

závodec
h se pře

dstaví n
a 200

gymnastek z
10 zemí světa

v sestav
ách jedn

otlivců i

společn
ých skla

deb.

Tento z
ávod, kt

erý Karl
o-

varský T
opGym

pořádá j
iž

posedm
é, se těš

í stále vě
tší

oblibě. „
A to jak ze

strany

závodni
c, pro kt

eré to je
vel-

ký sport
ovní záž

itek, tak
ze

strany d
iváků, k

teří mají

tento ne
pochybn

ě nejkrá
s-

nější oly
mpijský sp

ort stále

ve větší
oblibě,“

uvádí za
po-

řadatele
závodu

Jiří Heri
an.

„Vnímat a poro
vnat výk

ony

jednotli
vých gy

mnastek,
je-

jich cho
reografi

e ztvárn
ění

hudby, t
aneční i

akrobat
ické

výkony
spojené

s manipula
cí

s náčiní
m je nejen

sportov
-

ním, ale i es
tetickým

zážit-

kem a na své
si přijdo

u nejen

znalci, a
le i ti, kt

eří tento

sport uv
idí popr

vé. A ač se to

možná ne
zdá, je m

oderní

gymnastika
jeden z

nejná-

ročnější
ch sport

ů vůbec
,“

dodává
Herian.

Do bojů
omedaile se

zapojí

i karlova
rské záv

odnice,
a

nebude
jichmálo. „No

mino-

váno je
přes 20

našich g
ym-

nastek,
které ob

sadí des
et

kategor
ií. Pro n

ěkteré z
nich

to bude
jejich pr

vní velk
ý

závod, k
terý jim

bude zá
žit-

kem sám o sobě. A
le pro na

še

oblastn
í přebor

nice a ú
čast-

nicemistrovst
ví ČR to

bude

tvrdý bo
j o co ne

jlepší um
ís-

tění, či p
římo obhajo

ba loň-

skýchm
edailí,“ v

ysvětluj
e

trenérka
Kristina

Bernato
vá

a prozra
zuje, kd

o jsou d
o-

mácí želíz
ka v ohn

i: „Mezi

nejmenšími určitě V
iktorie

Křížová
a Barbo

ra Laslo
pová,

obě loňs
kémedailistk

y,

v katego
rii nadě

jí se bud
e

chtít do
bře umístit jist

ě

Laura K
opfstein

, v kade
tkách

mladších
spoléhá

me na Alis
u

Samarevu a
v kadetk

ách

starších
věříme Kláře O

rlové,

kterám
á letos o

pravdu

skvělou
sezónu.

Loňský

bronz p
ak bude

obhajov
at

doroste
nka Klá

ra Tamchy-

nová. Al
e třeba s

emedaile

podaří v
ybojova

t i někte
ré

jiné naš
í závodn

ici.“ Sam
a

Bernato
vá bude

odpoled
ne

bojovat
omedaile v

kategor
ii

doroste
nek.

Na své s
i přijdou

nejen do
-

spělí div
áci. Malá děvč

ata si

budoum
oci vyzk

oušet cv
i-

čení s n
áčiním v gymnastic-

ké školi
čce se St

uhovou
ví-

lou. „Kd
yž děvča

ta splní

úkoly s
náčiním

, obdrží

krásnou
medaili se

Stuhovo
u

vílou. Ro
diče se s

amozřejmě

od příto
mných tre

nérek d
o-

zvědí ví
ce omoderní g

ym-

nastice
a dostan

ou letáč
ek

s termíny náb
oru. Tře

ba se

najde bu
doucí m

istryně,
“ zve

k vyzko
ušení m

oderní g
ym-

nastiky
Jiří Heri

an.

Přijďte s
i užít ná

dherné

výkony
moderníc

h gym-

nastek a
podpoři

t domácí

závodni
ce,“ zve

pořádaj
ící

TopGym
Karlovy

Vary. (sk
r)

SPORT

Raška ch
ce s Ene

rgií

vybojov
at předk

olo play
-off

MATĚJ HODOVAL

Karlovy
Vary – Je

dna z no
-

vých tvá
ří v útok

u karlov
ar-

ské Ene
rgie. Čty

řiadvace
tiletý

AdamRaška p
řišel na

západ

Čech z C
homutova. R

odák z

Nového
Jičína se

v uplynu
lé

sezoně v
ypracov

al z prvn
í li-

gy až do
extralig

y a ve sv
ém

růstu by
rád pok

račoval
také

v Karlov
ých Vare

ch.

Adame, vítejt
e v Karlo

vých

Varech.
Jak se př

esun sem

zrodil?

Volal m
i Martin Pe

šout, že

by oměměl zájem
. Tak jsm

e

si sedli,
dali sch

ůzku, ře
kli, co

a jak, a j
á poté b

yl vícem
éně

rozhodn
utý pro

Vary.

Bylo vaš
í priorit

ou zůsta
t v

extraliz
e?

Určitě p
romě byla ex

trali-

ga prior
ita a byl

jsem rád, že

miMartin za
volal a d

omluvili

jsem se.

Právě tr
enér Peš

out nast
ínil,

že byste
mohl Karl

ovýmVa-

rům pomoci v pře
silových

hrách...

Přesně t
ak, jak ř

íkáte. S

Martinem
Pešoute

m jsme se

o tom bavili, c
o bymohlo,

nemohlo... M
yslím si, že pře

-

silové h
ry jsoum

oje park
eta,

že bych
v nich k

lukům a

hlavně t
ýmumohl pom

oct.

Jaká byl
a z vašeh

o pohled
u

uplynul
á sezona

?

Já jsem
začínal v

Třebíči,
v

první liz
e, odkud

jsem se v

lednu d
ostal do

Chomutova.

V Chom
utově to

dopadlo
tak,

jak to do
padlo, a

je to ško
da.

Ale jede
me dál, te

ď jsem ve

Varech,
kdemě čeká n

ová

výzva, a
já doufá

m, že půjd
e-

me do pře
dkola, k

teré tad
y je

podlem
ě takový

m cílem.

Týmové cíle
jsou ted

y sta-

noveny.
Co ty oso

bní?

Individu
ální cíle

asi ne-

mám, prostě
teď bud

e důle-

žité, aby
ten tým

byl posp
olu

a abych
om udělali p

ředkolo
.

Jak zatím
probíhá

letní pří
-

prava? J
ste přízn

ivcem to-

hoto ob
dobí?

Myslím, že fano
uškem ne-

ní asi žá
dný hrá

č (smích). Je

to ale st
rašně dů

ležitá sl
ožka

pro to, a
bychom

měli v sez
o-

ně z čeh
o brát. L

etní příp
rava

prostě z
ačala a j

edeme!

Znal jste
před svý

m přícho-

demněkoho
v kabině

?

Znal jse
m tu de fac

to pár

kluků. P
luta jsem

znal, Ko
-

hyho, G
orču... P

ár kluků
jsem

znal, ale
je to pro

mě více-

méně nov
é.

Jaké byl
y první d

ojmy z no-

vého pro
středí?

Prostřed
í tu je na

velice

vysoké ú
rovni. Je

tu nová

hala a k
rásné zá

zemí, takže

po této
stránce

není na
co si

stěžova
t.

Jaké čísl
o na dre

su jste s
i

zvolil? M
á nějaký

hlubší v
ý-

znam?
Číslo na

dresu by
chměl

mít 66. Po
slední d

va roky

jsem s ním nastupo
val a při

-

neslom
i to doce

la štěstí
,

takže s t
ím číslem chci po-

kračova
t dál.

Vzor vM
ario Lem

ieuxovi
te-

dy nemáte?

Ne, to v
tom vůbec n

ení

(smích).

NOVÁ TVÁ
Ř do útoku karlovarské Energie, rodák z Nového Jičína Adam Raška. Foto: HC Energie

Hokejist
é Baníku

obují ko
pačky

Sokolov
– Po něk

olika let
ech

oblékno
u hokeji

sté HC B
aník

Sokolov
kopačky

, aby po
mě-

řili své s
íly na fo

tbalové
m

pažitu.
Fotbal s

amozřejmě ani

sokolov
ským hoke-

jistům není ciz
í.

Pravide
lně dopr

o-

vází gale
je v letn

í

přípravě
a několi

k

hráčů ak
tivně fo

tbal pro
-

vozuje.
Organiz

ovaný z
ápas

proti fot
balovém

u týmu však

HC Baní
k Sokolo

v neseh
rál

již něko
lik sezon

. Až nyn
í.

HC Baní
k Sokolo

v přijal

pozvání
klubu SK

Dolní

Rychno
v a v sob

otu 8.6.
od

17:00 na
hřišti v D

olním

Rychno
vě se tyt

o dva kl
uby

utkají. P
ořadate

l pak pro
tuto

akci přip
ravil i bo

haté ob
-

čerstven
í a zajist

il hudbu
.

Nenech
te si tak

ujít netr
a-

diční so
uboj úča

stníka

1.A třídy s h
okejo-

vým klubem
.

Hokejis
té Baník

u

byměli nasto
upit v

této ses
tavě:

Michal Ho
těk – Da

vid

Fečo, Lu
káš Mensator

, Matěj

Zadražil
, Patrik M

ichálek,
Fi-

lip Bern
áth, Marek Šve

c, Jan

Bečvář,
Jakub V

rána, Pe
tr

Vodička
, Tomáš Přiby

l, Mi-

chal Feč
o, Tomáš Vraco

vský,

Martin Os
mík aMichael Č

ej-

ka. (bou
)

Sokolov
přivítá

Sportov
ní hry se

niorů

Sokolov
– Areál B

ohemie v

Sokolov
ě ovládn

ou ve čt
vr-

tek 13. č
ervna Sp

ortovní
hry

seniorů
. „Naším

cílem je or-

ganizov
at pro se

niory ce
lo-

roční i je
dnoden

ní sport
ovní

a pohyb
ové akti

vity pod
ve-

dením profesio
nálních

lek-

torů. Vy
tvářet a

podporo
vat

komunitu ak
tivních

seniorů

a budov
at poziti

vní atm
o-

sféru k n
avazová

ní jejich

vzájemných ko
ntaktů n

apříč

generac
emi,“ vysvě

tluje au
-

tor celéh
o projek

tu David

Huf.
Akce, na

d níž pře
vzali

záštitu h
ejtmanka Ka

rlovar-

ského k
raje Jan

aMračková

Vildumetzová,
starostk

a

města Sok
olova Re

nata Ou
-

lehlová
a vládní

zmocněnec

pro spor
t a býva

lý hokej
ový

reprezen
tant Milan Hni

lička,

odstartu
je v 9:45

hodin sl
av-

nostním
nástupe

m. Po spo-

lečné ro
zcvičce v

šech úča
st-

níků zah
ájí samotné sou

těže

v rozličn
ých disc

iplínách
.

Seniory
nad 60 l

et věku
čeká

nordic w
alking, „

pěší“ fot
bal

– při kte
rém se nesm

í běhat,

biatlon,
skok do

dálky, p
éta-

nque a s
lalom.

Po skon
čení spo

rtovních

klání pr
oběhne

od 14.30
se-

tkání s o
sobnost

mi, v 15.00

proběhn
e tombola, po

níž již

přijde v
yhlášen

í výsledk
ů.

Registra
ce závod

níků bu
de

probíha
t již od r

ána, od
7 ho-

din, přih
lášku je

nutno v
ypl-

nit před
em (do 10.6

.) na in-

ternetov
é stránc

e www.b
ud-

fitsenio
re.cz. (zp

a)

INZER
CE

d
b
i_
1
0
6
3
1
4
7
-0
1

16

7. června 2019

Deník
www.denik.cz

www.ifortuna.cz

VSAĎ SI NA DNEŠNÍ ZÁPAS

PRO NOVÉ HRÁČE 1 000 Kč

STÁHNI SI APLIKACI

DNES OD 20:45

Ministerstvo financí varuje: 

Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

18+

SPORT | Sport K
arlovars

ka

Fotbalo
vé sboh

em pro Kys
elku, tit

ul pro v
arské 1.F

C B

Korunk
a pro ne

jlepšího
střelce o

kresníh
o přebo

ru zamí
řila do l

ázní, pře
sněji do

rukou k
apitána

1.FC Kar
lovy Var

y B Mich
ala Holc

mana, k
terý zat

ížil kont
a soupe

řů celke
m pětatřic

eti bran
kami

Karlova
rsko – K

onečná,

vystupo
vat. Mašina ka

rlo-

varskéh
o 1.FC dojela d

o cí-

lové zas
távky s

nápisem
I. B

třída. An
o, přesn

ě tak. Pa
rta

posklád
aná oko

lo trenér-

ského mašinfíry
Martina

Matějčka
dokázal

a napln
it

svůj pos
tupový

sen a příští

rok se m
ůže těši

t na pre
mi-

éru v krajsk
é třídě.

Navíc K
arlovará

ci završ
ili

své okre
sní vyst

oupení
tří-

brankov
ou výhrou

na půdě

kolovsk
ého Ajaxu. T

itul vi-

cemistra při
padl pil

skému

Baníku,
který se

loučil se

sezonou
v domácím pro-

středí, a
fanoušc

i Baníku

určitě p
ěli ódu

na rado
st,

když jej
ich tým slavil še

s-

tibranko
vou výhru.

Na stup
ních vítězů skon-

čila přek
vapivě,

ale zaslo
u-

ženě Ko
lová, kte

rá obsad
ila

třetí pří
čku. Pod

bednou
se

umístil Nej
dek B, k

terý si n
a

závěr s
chutí za

střílel n
a

žalmanovské
m pažitu, k

de

deklaso
val deví

ti kousk
y

tamní Struž
nou. V dresu ví-

těze opě
t řádil ja

ko černá

ruka Jan
Vašek, k

terý na-

střílel so
upeři čt

yři bran
ky.

Dvoucif
ernou výhrou

se

loučily s
e sezon

ou i Dalovi
-

ce, které
si v dom

ácí dern
i-

éře otev
řely na

svém hřišti

střelnic
i, když s

oupeře
Chyši

B knouka
utovaly

jedenác
ti-

brankov
ým přídělem

. Čtyř-

mi zásahy
do černého

k to-

mu přispěl
Sylë Kn

ushi,

hattrick
em pak Vita

liy My-

khaylyu
k. Tři bo

díky na
zá-

věr si př
ipsala n

a účet b
ře-

zovská J
iskra, kt

erá nak
onec

udolala
třemi trefam

i be-

čovský S
lavoj.

Gólová
přestřel

ka se od
e-

hrála na
děpolto

vickém
Nou

Campu, kam
dorazily

Voj-

kovice.
Ty nako

nec uko
-

řistily v
šechny

body, kd
yž se

v týmu z Poohř
í poděli

li o

čtyři bra
nky ost

řílení ha
r-

covníci.
Smutek zav

ládl v

Kyselce,
která se

rozlouči
la s

přebore
m prohrou

na půdě

Sedlece,
kam dorazila

pouze

v jedená
cti hráč

ích. Tím

udělala
černou

tečku za

smolnou sezonou
.

Výsledky
, 26. kol

o:

Kolová –
1.FC K.V

ary B

1:3 (0:2).
Branky:

65. Štréb
l

Pavel –
28. a 59

. Gojkov
ič

Milan, 38.
Bitman Patrik.

Březová
– Bečov

3:2 (2:1).

Branky:
4. Zemianek Martin,

27. Málek Martin, 73
. Mudra

Zdeněk
– 23. Bo

rek Tomáš,

60. Sivá
k Vojtěch.

Sedlec –
Kyselka

5:3 (2:2).

Branky:
4. vlastn

í, 44. Pa
tera

Radek, 7
0., 78. a

89.

Schönw
alder Da

lin – 11. Hla
-

váč Jose
f, 35. a 8

8. Rausc
her

Denis.
Děpolto

vice – Vo
jkovice

3:4 (2:1). Bra
nky: 39.

a 84.

Belbl Vá
clav, 42.

Košťál T
o-

máš – 15.
Kocifaj P

etr, 61.

Petrus J
an, 67. a

81.

Hauptm
ann Milan.

Dalovice
– Chyše

B 11:1

(6:0). Bra
nky: 7., 4

0., 50. a

82. Knu
shi Sylë

, 12., 33.
a 65.

Mykhayly
uk Vitaliy,

38.

Bubla M
ilan, 43.

, 48. a 6
2.

Schreibe
r Jan – 81. Bu

rda Jan.

Stružná
– Nejdek

B 0:9

(0:6). Bra
nky: 1., 3

., 8. a 17
.

Vašek Jan, 16.
a 20. Jíle

k Jan,

52. Vace
k Lukáš, 7

0. Benák

Martin, 90
. Vosmek Jakub.

Pila – Bo
žičany 6

:0 (1:0).

Branky:
9. a 73. Š

imůnek

Vlastim
il, 62. a

80. Burd
a

Marek, 77.
vlastní,

82. Mou-

rek Karel. (sei)

Kone
čná tabul

ka:

1. 1.FC K.V
ary B

26 21 1 4127:3
8 64

2. Pila
26 19 2 5 93:41

59

3. Kolo
vá

26 17 1 8 78:42
52

4. Nejd
ek B

26 17 0 9 93:80
51

5. Dalo
vice

26 15 4 7 96:57
49

6. Vojk
ovice

26 13 4 9 73:54
43

7. Sed
lec

26 14 1 11 68:71
43

8. Břez
ová

26 13 1 12 76:60
40

9. Děp
oltovic

e 26 11 2 13 64:72
35

10.Bož
ičany

26 8 2 16 45:74
26

11.Beč
ov

26 6 5 15 54:8
9 23

12.Stru
žná

26 5 3 18 41:92
18

13.Chy
še B

26 5 1 2047
:118 16

14.Kyse
lka

26 3 3 2036:1
03 12

5. ročník turnaje starých gard

Teplá p
řichysta

la již po
páté

oblíben
ý turnaj

starých
gard

DANIEL SEIFERT

Teplá –
Již 5. roč

ník turn
aje

starých
gard pod názvem

Memoriál Zd
eňka Ha

nuse

nachyst
ala TJ S

okol Tep
lá ve

spolupr
áci s městem Teplá

na sobo
tu 25. červ

na. Vše

odstartu
je v Tep

lé v 9.30

hodin za účast
i čtyř tý

mů, a

to Teplá st
ará gard

a, Teplá

´96´, K
onstant

inovy L
ázně

a Bečov
.

Ty se st
řetnou

systémem

každý s
každým

, s hrací
do-

bou jednou
pětačtyř

icet

minut a h
rát se b

ude pod
le

platných
pravide

l kopan
é

pod dohlede
m delegov

aných

rozhodč
ích.

První du
el bude

na pro-

gramu v 10.00
hodin, k

dy se

v derby
proti so

bě posta
ví

ostřílen
é stáří v

podání
sta-

ré gardy
Teplá a

nezkuše
né

mládí v p
odání v

ýběru Tep-

lé ´96´
. V 10.50 hodin se

pak pro
ti sobě p

ostaví B
ečov

a Konst
antinov

y Lázně
a

třetí du
el obsta

rá v 11.4
0

hodin stará ga
rda Tep

lé a

Konstan
tinovy L

ázně. Ve

12.30 hodin se proti
sobě

postaví
Teplá ´

96´ a Bečov

a ve 13.2
0 si zahra

je po ma-

lém oddychu
Teplá ´

96´ s

Konstan
tinovým

i Lázněm
i.

Vše pak
uzavře v

e 14.10

hodin souboj B
ečova se

sta-

rou gardou
Teplá. P

o slav-

nostním
vyhláše

ní turna
je

pak přij
de na p

ořad tradiční

diskoték
a, která

odstartu
je v

podání
dj R+K v 17.00

hodin

přímo v areálu
TJ Soko

l

Teplá. P
ro příchozí

je na-

chystán
o po celou dobu

turnaje
bohaté

občerstv
ení,

Program
turnaje:

9.30

slavnos
tní zahá

jení, 10.
00 –

10.45 SG
Teplá –

Teplá 96
,

10.50 – 11.35 B
ečov – K

on-

stantino
vy Lázn

ě, 11.40
–

12.25 SG
Teplá –

Konstan
ti-

novy Lá
zně, 12.3

0 – 13.15

Teplá 96
– Bečov

, 13.20 –

14.05 Ko
nstantin

ovy Láz
ně

– Teplá
96, 14.10

– 14.55 B
e-

čov – SG
Teplá, 1

5.00 slav-

nostní v
yhlášen

í.
Pod Vla

dař zam
íří o vík

endu

již potře
tí fotba

lové nad
ěje

Žlutice
– Netrad

ičně v n
e-

děli, ted
y 26. če

rvna, si

podmaní hřiš
tě žlutic

kého

Sokola f
otbalov

é naděje
. Na

program
u tam totiž bu

de 3.

ročník O
pohár m

ěsta Žlu
ti-

ce pro ročníky
2007 a

mladší a 2
004 a mladší.

Vše vyp
ukne na

stadion
u

pod Vladaře
m v 9.00 hodin.

Všichni
zúčastn

ění fotb
alis-

té obdrž
í medaile, h

odnotné

ceny pr
o nejlepší

hráče a

první tř
i týmy obdrž

í pohá-

ry.
„Chtěl b

ych pozvat š
iro-

kou veřejno
st na kv

alitní

podívan
ou, kter

á bude
ve

Žluticích
k viděn

í. Nejen
pro

fanoušk
y je pak

připrave
no

v areálu
stadion

u občer-

stvení,“
láká div

áky do

ochozů
stadion

u za pořad
a-

tele Jiří
Hanzlíč

ek. (sei)

Firemce
kraluje

tým Hexionu

Karlovy
Vary – T

řetí kolo
.

To má úspěšn
ě za seb

ou Fi-

remní liga K
arlovars

kého

kraje. T
řetí pok

račován
í fi-

remky se ne
slo v du

chu Ge-

orgia Ta
xi Cupu

a odehr
álo

se na um
ělce v ar

eálu sed
-

leckého
KSNP. V

e skupin
ě A

se nejví
ce dařilo

sokolov
-

skému Hexio
nu, kter

ý svou

skupinu
suverén

ně vyhr
ál.

Na druh
ém místě sko

nčila

Georgia
Taxi a b

ronz urv
al

tým Hofman Karlovy
Vary.

Těsně p
od bedn

ou skon
čil

výběr C
olas a p

áté místo

připadlo
Spiritu.

Posledn
í

příčku v
e skupin

ě A obsadil

Bocar. V
e skupin

ě B si při-

psala na
konto p

rvní místo

Mattoni K
arlovy V

ary, kter
á

nechala
za sebou

na druh
é

pozici W
itte Nejd

ek a tře
tí

Liadur.
Pod stu

pni vítě
zů,

tedy na
čtvrtém

místě,

skončila
Idea a p

átou pří
čku

bral Dop
ravní po

dnik Ka
rlo-

vy Vary.
Na posle

dním místě

pak sko
nčil tým

Rončka.

V průběžn
ém pořadí p

o

třetím kole se d
rží na če

le

tabulky
Hexion,

který na
-

sbíral n
a konto

sedmnáct

bodů. O
bod méně, a tí

m

druhou
a třetí p

říčku ok
u-

pují Lia
dur a W

itte Nejd
ek.

Na čtvrt
é pozici

se drží s
e

čtrnácti
body Ge

orgia Ta
xi.

Pak tři t
ýmy mají shod

ně na

svém kontě d
eset bod

ů, a to

Mattoni, H
ofman KV a Idea,

čímž se dělí
o páté a

ž sedmé

místo.
Osm bodů a

osmá pozice

patří DP
Karlovy

Vary a d
e-

váté místo pak
za sedm

bo-

dů Cola
su. Pět b

odů nas
třá-

dalo na
své kon

to hned
trio

týmů, a to R
ončka, S

pirit a

Bocar, k
dyž se t

ak dělí o
de-

sátou až
dvanáct

ou příčk
u.

(sei)

Zlato z K
V Areny v

ybojova
la Kristina

Bernato
vá

Karlovy
Vary – V

ůbec pr
vní

zlatou medaili za
dobu čtyř

ročníků
Carlsbad

RG Cupu

vybojov
ala za k

arlovars
ké

moderní g
ymnastky d

oros-

tenka K
ristina B

ernatov
á.

Splnila
tak sen

nejen

sobě, al
e i pořa

da-

telům těchto vel-

kých mezinárod
-

ních závodů.
Další

oceněno
u závodni

cí

byla Klá
ra Tamchynová

,

která ob
držela z

vláštní c
enu

města Kar
lovy Var

y.

KV Arena s
e změnila op

ět

k nepoz
nání a j

indy led
ová

plocha s
e rozzář

ila barv
ami

gymnastický
ch koberců

, vý-

zdoby a
dresů závodni

c. Byla

to parádní
podívan

á. „V ce-

lodenní
m závodní

m mara-

tonu se vystř
ídalo 138 gym-

nastek z
e 14 států světa.

Nejmladší na
ději byl

o 5 let a

nejstarš
í dorost

ence 28
, což

je v tom
to sportu již spíše

výjimka,“ uve
dl ředite

l zá-

vodů Jiří Heri
an.

„Kristin
a Berna

tová po
-

dala ve
svých dvou sesta-

vách s míčem a obruč
í oči-

vidně ži
votní vý

kon, což

ocenili d
iváci sv

ým aplau-

sem a hlavn
ě rozho

dčí

známkovým
ohodno

cením,

které jí,
i přes je

dnu chy-

bičku v jinak
naprost

o

skvělém
provede

ní, zajis
tilo

zlatou medaili,“
neskrýv

á

nadšení
Jiří Heri

an.

Jinak ce
lým závodům

do-

minovaly
hlavně

zahrani
ční

závodni
ce, které

vybojov
aly

celkem
26 medailí. K

těm

nejlepší
m patřily m

oderní

gymnastky z
Ruska, U

kraji-

ny a Est
onska. „

Skvělé b
yly

také Bu
lharky a

z Chorv
at-

ska přije
la senio

rka Lau
ra

Božić, ú
častnice

mistrovst
ví

světa, k
terá pot

vr-

dila své
kvality

a v Karl
ových

Varech

obsadila
ve své k

ategorii

první m
ísto,“ do

plňuje J
iří

Herian.
Na česk

é

závodni
ce tak

zbylo pouze

10 medai-

lo-
vých po-

zic. „A jediné

české zl
ato právě b

rala kar
-

lovarská
Kristina

Bernato
-

vá,“ pod
otkl Her

ian.

Klára Ta
mchynová

v ka-

tegorii „
kadetky

starší“ s
e

sice leto
s ve Var

ech nepro-

sadila n
a bednu

, ale bez

ocenění
nakone

c neode
šla.

Obdržel
a zvlášt

ní cenu
ná-

městka pr
imátora st

atutár-

ního města Kar
lovy Var

y,

kterou jí předa
l náměstek

Mgr. Jiří K
lsák za

její dlou
-

hodobo
u úspěšno

u spor-

tovní či
nnost a

příkladn
ou

reprezen
taci města.

Zvláštní
m hostem

a

osobnos
tí čtvrté

ho ročníku

Carlsbad
RG Cup byla Mo-

nika Míčková,
několik

aná-

sobná m
istryně

a dlouh
ole-

tá repre
zentant

ka Česk
é re-

publiky
v moderní g

ym-

nastice.
„Letos p

rávě uk
on-

čila svo
ji závod

ní karié
ru a

přijela p
odpořit

naše záv
ody.

Předved
la divák

ům i závod-

nicím skvělou
gymnasticko

u

exhibici
a zejména česk

é

gymnastky,
pro které je

vzorem
, využily

možnosti
se

s ní vyfo
tografov

at a nec
hat

si podep
sat její f

otku. I d
íky

její účas
ti byl le

tošní ro
čník

více než
vydařen

ý. Nicm
éně

poděkov
ání patř

í těm, co

tyto již tradi
ční

závody
pod-

pořili, te
dy

městu
Karlovy

Vary,
Karlova

r-

skému

kraji, KV

Areně a

dalším

sponzor
ům,“

hodnotí
závody

jménem pořádaj
ícího Top-

Gym Karlovy
Vary jeh

o

předsed
a Jiří He

rian. (pr)
CARLSBA

D

RGCUP v tuhnic-

ké KV Areně ovládla

domácí reprezentantka Kristina

Bernatová. Foto: Roman Knedlik

INZER
CE

1
0
0
1
2
3
5
7
7
6
_
A

INZER
CE

1
0
0
1
2
1
6
2
1
0
_
C

18

21. června 2016

Deník

www.denik.cz

Výborné platové podmínky

+ 10,5% z vytvořeného zisku, služební auto, mobil,

notebook považujeme za samozřejmost.

Hledáme obchodníky

Své životopisy zasílejte na

kariera@diseven.cz, www.diseven.cz

Nabídka platí pro celou ČR.

MLADÁ
FRONT

ADNES
❘ pondě

lí 20. 6. 2
016

15

Karlova
rský kraj

Vedoucí
redakce

: Kamil Kacero
vský

Regioná
lní obch

odní manažer:

Milena Se
idlerová

Inzerce:
359 404 310

Jugosláv
ská 1706

/3, Karlo
vy Vary

tel. 359
404 210, red

kv@mfdnes.cz

Předpla
tné a distribu

ce: 225 555 522

predpla
tne@mafra.cz

Zatímco prvního
roční-

ku se aktivn
ě zúčast

ni-

ly tři závod
nice poř

á-

dajícího
klubu, v

sobo-

tu, do čtvrtého
roční-

kumezinárod
ních zá-

vodů vmoderní g
ym-

nastice C
arlsbad

RG

Cup, jich
místní

TopGym
vyslal dv

a-

náct. Po
prvé bod

ovala

jen Kristina
Bernato

vá

bronzov
oumedailí, v

sobotu ve Varec
h to zů-

stalo opět na
ní a bral

a

rovnou
zlato.

Ivo Vymětalík

sportov
ní redak

tor MF DNES

KARLO
VY VARY

„Teď je to na

tobě, zů
stala jsi posle

dní nadě
je,“

slyšela Kristina
Bernato

vá od tre-

nérky tě
sně před

vstupem
na kobe-

rec. Před
ní více či méně vkládané

naděje do jedenáct
i domácích zá-

vodnic nevyšly.
A tak sedmnáctile-

tá dorosten
ka TopGym

Karlovy

Vary šla a po sestavě
s míčem a

obručí m
ohla hlás

it: „Spln
ěno.“

Navíc si
Kristina

Bernatov
á mohla

odškrtno
ut malý osobní

rest, na

místních domácích závodec
h v kaž-

dém ročníku
brala cenný kov, ale

dosud měla dom
a „jen“ d

vě stříbra

a jeden bronz. „
Velká spokojen

ost,

chybělo
mi to do sbírky.“

Své vystoupe
ní začína

la sestavou

s míčem a následov
ala obruč. „

Na

sestavu
s míčem jsem byla v klidu,

užívala jsem si to, ale
potom jak se

mi povedl
a, tak na obruč jsem na-

stupova
la trochu

nervózn
ější,

abych si to nezkazil
a. Naštěs

tí se to

povedlo
. I když

obruč mohla být o

trochu lepší,“ p
řiznává k

arlovars
ká

gymnastka. J
ejí výkon

ocenila i tre-

nérka klubu Natalia Lakšina.
„Měla

jen jednu malou, dr
obnou chybič-

ku v obruči. J
inak vše skvělé a zlato

si zaslou
žila.“

Konkure
nce na karlovar

ských zá-

vodech
se rok od roku zvyšuje,

le-

tos se se
šlo sto padesát

závodnic
ze

čtrnácti
států světa, kr

omě evrop-

ských jako Česká re
publika,

Belgie,

Bulharsk
o, Estonsko

, Chorvat
sko,

Litva, Ně
mecko, Ni

zozemí, Polsko
,

Rusko, Slovensk
o a Ukrajina

, tak

také velmi vzdále
ná Austrálie

a o

něco méně vzdálený
Izrael. „

Jde o

to, jak kdo zacvičí,
a myslím, že

jsem to zacvičila
dobře na to, aby

konkure
nce znát

nebyla,“
usmívala

se se zlatou medailí na
krku Kristi-

na Berna
tová.

Jinak letošní s
ezona byla pro ni

těžká, na
podzim

chodila do taneč-

ních, kte
ré chtěla

se třídou
absolvo-

vat, kvůl
i tomu vynechá

vala trén
in-

ky. „Měla jsem hodně těžké dvě

nové sestavy,
ze začátk

u jsem s tím

trochu bojovala
, ale nyn

í už jsem
to

dotáhla
ne až k dokonal

osti, ale
v

rámcimožností,“
přiznává

Bernato-

vá.
A tak ani ú

spěchů oproti m
inulos-

ti moc nebyl
o. „Toto

je největ
ší, ješ-

tě jsem vyhrála
v Belgii ob

dobné

mezinárod
ní závod

y. V západoč
es-

ké lize jsem byla dvakrát
třetí, ale

celkověm
i letosm

oc nevyš
la, poka-

zila jsem
hodně p

oslední k
olo, díky

tomu jsem se nepro
bojovala

namis-

trovství
republik

y,“ lituje
.

Příští rok
má Kristin

a Bernat
ová v

plánu dělat už
trenérsk

é a rozhod-

covské zkoušky
v gymnastice.

A se-

dmnáctiletá
studentk

a druhého

ročníku
gymnázia v Ostrově

má i

jasno o osobní b
udoucno

sti. „Rád
a

bych šla potom na fakultu Západo-

české univerzi
ty do Chebu,

měla

bych to kousek a
mohla pok

račovat

s gymnastikou
a chtěla bych dělat

management podniku
. Začala mi

posledn
í roky hodně jít matemati-

ka a cítím se v ní dost j
istá, nav

íc

jsem ještě hod
ně dobrá

v jazycíc
h,“

dodává K
ristina B

ernatová
.

Naděje pro sbírání z
kušenos

tí a

nasáván
í atmosféry velkých

závodů

KroměKristin
y Bernat

ové vysla
l po-

řádající
TopGym

Karlovy
Vary do

závodů
dalších jedenáct

závodnic
.

Nejvíc v kategori
i Naděje

nejmlad-

ší. „Nejm
ladší záv

odnicí,
co jsme

vyslali, b
yla pětiletá

Darja Kulagi-

na, před
vedla svůj nejl

epší výk
on.

Velmi nás pře
kvapila šestiletá

Lau-

ra Kopfstei
n, zacvič

ila krásně a do-

stala moc krásné známky,“ vyzdvi-

huje karlovar
ská trenérka

Natalia

Lakšina.
Společně

se dvěm
a jmeno-

vanými se ještě
představ

ily šestile
tá

Barbora
Kuklišov

á, sedmileté Nik
ol

Fukarov
á a Michaela B

orovičko
vá a

osmiletá Hol
lyWilliamson. „Malé si

užily závody a získaly nějakou
zku-

šenost,“
upozorň

uje trené
rka Nata

-

lia Lakši
na.

Vystoup
ení semoc nepove

dla,

Ví, na čemmusí prac
ovat dál

V kategori
i Naděje

mladší by
ly tři

karlovar
ské zástu

pkyně. T
y už cvič

i-

ly s náčiním
. „Vysto

upení se
jim

moc nepo
vedla, al

e ony ví, na čem

musí praco
vat dál. J

ako třeb
a Danie-

la Jelínkov
á,“ hodnotí

Lakšina.

Dále se p
ředstavil

y Darja F
edunová

a Klára Orlová.
„Nešlo jí to, měla

soustřed
ění v Praze, p

řijela včera

vyčerpan
á a nemohla pod

at výkon
,

jaký jsme byli zvyk
lí vídat,“

vysvět-

luje tren
érka.

Mezi Kade
tkami mladšími se v se-

stavě s míčem a obručí p
ředstavi

la

Klára Pe
líšková.

„Moc se jí to nepo-

vedlo, ví
, na čem

má pracov
at.“

Ve starších
kadetkác

h se s kužely

a obručí p
ředstavi

la Klára Tamchy-

nová.
„Předtím

měla těžkou
sezonu,

hodně závodů,
byla dvanáct

á na

mistrovstv
í republik

y, proto byla

dnes vyč
erpaná,

unavená
a neudě-

lala to krásné, a
le příště

to snad vy-

jde,“ dod
ává trené

rka TopG
ymKar-

lovy Var
y Natalia L

akšina.

KARLO
VY VAR

Y Odřekl l
eteckou

air show v Mostě. „S
líbil jsem

to

dceři a
sliby se mají plnit

. Věčně

jsem někde po světě, n
eměl jsem

téměř vůbec
příležito

st vidět
ji zá-

vodit, ta
dy jsem

si tu příležito
st ne-

nechal ujít,“ vysvětlu
je karlovar

-

ský pilot Pe
tr Kopfstei

n, účast
ník

nejprest
ižnějšího

světovéh
o letec-

kého seriálu
Red Bull Air Race,

svou účast v K
V Areně bě

hem závo-

dů v moderní g
ymnastice Carlsbad

RC Cup.

Jeho šestiletá
dcera La

ura se ta
ko-

vého podniku
zúčastni

la vůbec
po-

prvé. Zá
vodila v kategori

i naděje

nejmladší.

„Je v klubu třetí sezo
nu a poprvé

závodí n
a tomto podniku

, je to je-

den z větších závodů,“
vyzdvihu

je

Kopfstei
n účast dc

ery na meziná-

rodních
závodec

h. „To js
ou unikát-

ní závod
y nemající v re

gionu obdo-

by, jsem
hrozně

rád, že
se našla

parta lidí, kter
á dlouhod

obě tlačí

karlovar
skou moderní g

ymnastiku

dopředu
. Když jsme vybírali

sport

pro naši dce
ru, tak jsem si uvědo

-

moval, že p
okud bude sou

částí tak
-

to fungujíc
ího klubu, ta

k tomá roz-

hodně význam.“ Má ještě mladší-

ho kluka, k
terý dělá karate. „

Che-

me naše d
ěti vést k

e sportu
, u Lau-

ry se gymnastika
vyprofil

ovala

jako ten sport, co
ji nejvíc

baví. Vy-

brala si to ona sama, ráda se hýbe,

tancuje,
byla to přirozen

á volba,“

říká karl
ovarský

pilot.

Amalá Laura
je do gymnastiky z

a-

pálená.
„Přijde

po dvouhod
ino-

vém tréninku
a ještě hodinu doma

předvád
í, co se nauči

la, je nad
šená

a baví ji to
,“ popisuje

Petr Kopfs-

tein. „Jsm
e rádi, že

ji to baví, důl
eži-

té je, že klub směřuje děti spr
áv-

ným směrem, a ne to, jestli
je pátá

nebo desátá.
Tým lidí, kter

ý se o

ně stará, je
naprosto

skvělý a jsem

rád, že js
me toho součástí

. Jde mi o

to, že ji to baví a je v dobrých
ru-

kou.“
Vzhlede

m ke svým povinno
stem

v letecké formuli 1 je Kopfstei
n stá-

le méně doma. O rodinu se tak sta-

rá manželka
Zuzana.

„Doma jsme

si to rozdělili
. Děti ví,

že závod
ím v

letadle, a
le nedíva

jí se nam
ě v tele-

vizi. Já vím, jaké dělají sp
orty, ale

nemám čas je vid
ět v akci

,“ dodáv
á

pilot Pet
r Kopfste

in.— Ivo Vymětalík

Dceru ještě nev
iděl závo

dit, odře
kl show

Ve výsl
edcích

a telegr
aficky

DianaM
irošniče

nko záv
odnice S

o-

kola Žiž
kov. Fot

o:Martin Stol
ař, MAFRA

Klára Pe
líšková

Karlova
rská záv

odnice v
kategor

ii Kadet
kymladší při

sestavě
smíčem, ještě c

vičila s o
bručí. Fo

to:Martin Sto
lař, MAFRA

ShanyV
entura Z

ávodnic
e z dale

kého izraelsk
ého Jeruzalé

ma při cvi
čení s

obručí. F
oto:Martin Sto

lař, MAFRA

Krása, e
legance

a ladnos
t.

Vary žily
gymnastikou

Fotbal

DIVIZE,
30. kolo

: 1. FC K
arlovy V

ary – FK
Sla-

voj Čes
ký Krum

lov 2:4
(1:2). Br

anky: 8.
Királyi,

89. Geň
o - 14. a

66. Pav
el Svobo

da, 43. P
ersán,

70. Car
da. Roz

hodčí: P
astyřík -

Mudra,
Šauflo-

vá. ŽK:
40. Plec

hatý - 8
1. Matě

ják. Divá
ků: 100.

Karlovy
Vary: S

trnad (7
2. Švec)

- Tůma,
Pěkný,

Plachý
(72. Ha

vlíček),
Mestl, L

hoták (4
6. Ně-

mec), P
lechatý

(89. Ska
la), Kirá

lyi (89.
Šupík),

Staněk,
Psohlav

ec, Geň
o.

Ostatní
výsledk

y: Petřín
Plzeň - M

alše Ro
udné

6:2 (0:2
), Hořov

icko - N
ové Stra

šecí 6:1
(2:0),

Klatovy
- Aritma

Praha 2
:2 (1:1)

, na pe
n. 2:3,

Rokyca
ny - Sed

lčany 1:
2 (0:0).

1. Hořov
icko

30 23 0 0 7
82:28

69

2. Moto
rlet Prah

a 30 16
72 5 67

:27 64

3. Karlo
vy Vary

30 16
33 8 64

:37 57

4. Klato
vy

30 15
34 8 59

:41 55

5. Doub
ravka

29 12
36 8 52

:34 48

6. Aritm
a Praha

30 12
28 8 49

:39 48

7. Sedlč
any

30 10
74 9 45

:48 48

8. Čížov
á

30 14 2
1 13 53:

50 47

9. Roky
cany

30 12 3
4 11 48:

42 46

10. Čes
ký Krum

lov 30 10 5
4 11 37:

47 44

11. Nov
é Straše

cí 30 12 3
1 14 42:

66 43

12. Malš
e Roudn

é 30 9 5 4 12
63:56

41

13. Mile
vsko

29 9 3 2 15
35:63

35

14. Petř
ín Plzeň

30 9 1 2 18
43:79

31

15. J. H
radec

30 4 4 4 18
31:71

24

16. Třeb
oň

30 3 2 4 21
20:62

17

KRAJS
KÝ PŘEBO

R, 26.
kolo: C

itice -
FC

Cheb 4:
5 (2:4). B

ranky: 1
1. Stöck

ner Rad
ek, 42.

Sopr Zd
eněk, 70

. Psota D
aniel, 81

. Sopr Z
deněk

- 10. Alt
man Vá

clav, 23
. Vondrá

šek Jiří,
33. Pro-

kopec R
adim, 4

5. Prok
opec R

adim, 7
8. Vele-

man Pa
vel. Ro

zhodčí:
Hányš

Martin -
Talpáš

Petr, S
apouše

k Jáchy
m. Dele

gát: Ra
jtmajer

Jan. Div
áků: 70

. Olymp
ie Břez

ová - H
vězda

Cheb 3
:1 (1:0)

. Branky
: 3. Dom

in Roma
n, 62.

Peterka
Petr, 77

. Čižnár
Milan - 7

0. Dobe
š Miro-

sl. Rozh
odčí: Ta

lpáš Pe
tr - Pac

htová M
ichaela,

Tůmová
Michael

a. Deleg
át: Tom

ášek Mi
roslav.

Diváků:
60. Lom

nice - K
rálovsk

é Poříč
í 3:2

(1:2) pk
5:4. Bra

nky: 15.
Joza Zb

yněk (pe
n.), 79.

Veselý
Pavel -

25. Rajc
hrt Jaro

slav, 28
. Boček

Roman.
ČK: Joz

a (Lomn
ice). Ro

zhodčí:
Sapou-

šek Jác
hym - Tůmov

á Micha
ela, Pac

htová M
i-

chaela.
Delegát

: Vošm
ik Václa

v. Divá
ků: 80.

Nové S
edlo - C

hodov
1:3 (0:1

). Brank
y: 60.

Rychna
Bedřich

- 18. Ko
čí Lukáš

, 47. Po
dolník

Daniel,
92. Koč

í Lukáš.
Rozhod

čí: Heny
ch Kare

l

- Šuma
Jakub, C

vrk Miro
slav. De

legát: V
orel Lu-

bomír.
Diváků:

80. Nej
dek - K

ynšperk
14:1

(6:1). Br
anky: 7.

Kurtin J
akub, 8

. Chlup
Tomáš,

15. Fala
tek Jiří,

26. Jílek
Tomáš,

29. Kurt
in Ja-

kub, 31.
Falatek

Jiří, 49.
Rutrle F

ilip, 51.
Falatek

Jiří, 66.
Kurtin J

akub, 70
. Sulák

Štefan,
79. Kur-

tin Jaku
b, 81. K

urtin Ja
kub, 82

. Chlup
Tomáš,

84. Jíle
k Jan -

45. Naj
man Ma

rtin. Ro
zhodčí:

CvrkMir
oslav - V

omastek
Daniel, L

hotková
Vero-

nika. De
legát: A

damec R
adim. D

iváků: 8
0.

Zápasy
Lokomo

tiva Kar
lovy Va

ry - Ma
riánské

Lázně a
Toužim

- Ostrov
skončily

po uzáv
ěrce to-

hoto vyd
ání.

1. Ostro
v

25 22
0 3 121:3

2 66

2. Březo
vá

26 21
0 5 138:3

4 65

3. Mar.
Lázně

25 21
0 4 104:2

6 61

4. Nové
Sedlo

26 16
0 10 60:54

43

5. Nejde
k

26 13
0 13 73:56

41

6. FC C
heb

26 14
0 12 62:80

41

7. Touž
im

25 12
0 13 78:71

38

8. Kr. P
oříčí

26 12
0 14 64:63

36

9. Chod
ov

26 12
0 14 63:62

32

10. Lom
nice

26 11
0 15 51:68

32

11. Hvě
zda Che

b 26 11
0 15 38:74

29

12. Loko
K. Vary

25 9 0 16 49:83
28

13. Citic
e

26 5 0 21 50:86
19

14. Kyn
šperk

26 1 0 25 30:192
4

Do diviz
e postup

uje FK O
strov, d

o 1.A tří
dy se-

stupuje
Slavoj K

ynšperk
. Baráž

o účast
v příštím

ročníku
Krajské

ho přeb
oru bud

e hrát S
okol Cit

i-

ce.

Modern
í gymna

stika

Carlsba
d RG Cup: C

ena os
obnost

i závod
ů

Moniky
Míčkov

é: Julia
Denich

- TuG L
eipzig,

German
y. Cena

hlavní r
ozhodč

í Yvonn
y Ron-

zové: P
olina Si

ritsyna -
RG Tea

m Moscow
24,

Russia.
Cena ná

městka
primáto

ra Statu
tární-

ho měs
ta Karlo

vy Vary
: Klára

Tamchy
nová -

TopGym
Karlovy

Vary. P
očet za

vodnic:
138.

Nejmlad
ší učas

tnice zá
vodu: M

arešová
Lucie

(*2011),
TJ Soko

l Plzeň I
V, Czec

h repub
lic.

Celkový
vítěz C

arlsbad
RG Cup: R

G Team

Moscow
24, Rus

ko: Sirits
yna Poli

na, Polu
karova

Elizavet
a, Evsee

va Anas
tasia.

Výsledk
y pořád

ajícího
oddílu:

1. Bern
atova

Kristina
(Doroste

nky), ...
, 8. Tam

chynova
Klara

(Kadetk
y starší)

, ..., 7. P
elíšková

Klára (K
adetky

mladší),
..., 12. O

rlová Klá
ra (Nadě

je mladš
í), ...,

20. Jelí
nková D

aniela (
Naděje

mladší),
..., 14.

Feduno
vá Darja

(Naděje
mladší),

..., 7. Fu
karo-

vá Nikol
(Naděje

nejmlad
ší), ..., 1

1. Borov
ičková

Michael
a (Nadě

je nejml
adší), ..

., 12.Wi
lliamson

Holly (N
aděje ne

jmladší)
, ..., 9. K

uklišová
Barbo-

ra (Nadě
je nejml

adší), ...
, 9. Kula

gina Da
rja (Na-

děje ne
jmladší)

, ..., 5. K
opfstein

Laura (N
aděje

nejmlad
ší).

Naděje
nejmlad

ší (200
9): 1. A

damchu
k Mia

(SK Dyn
amo Lv

iv, Ukra
jina) 7,2

17. 2. S
elyska

Alexand
ra 6,867

, 3. Smě
jová Lilia

na (obě
TJ So-

kol Žižk
ov) 6,76

7.

Naděje
nejmlad

ší (2008
): 1. Go

rbunova
Sofia

(TIP-TO
P klub,

Estonsk
o) 10.4

50, 2. N
ietzold

Helena
(TTS Er

ika Zuch
old, Deu

schland
) 9,850,

3. Dvořá
ková Ža

neta (SK
Start MS

Brno, C
ZE)

9, 750.

Naděje
mladší

(2007):
1. Chorn

a Karina
(SKDy-

namo L
viv, Ukr

ajina) 1
9,800, 2

. Legind
i Natálie

(SKP MG Brno, C
ZE) 18

,833, 3
. Berns

tein

Anna-Le
na (TTS

Erika Zu
chold, D

EU) 18,
350.

Naděje
mladší

(2006):
1. Vaniu

shina E
lizaveta

(RG Tea
m Mosc

ow 24, R
US) 22,

600, 2. L
ičková

Viktorie
(SKP M

G Brno,
CZE) 19

,767, 3.
Žatko-

vá Mich
aela (TJ

Sokol B
ratislava

I. Vinoh
rady,

SVK)19
,483.

Kadetk
y mladš

í (2005)
: 1. Evs

eeva An
astasia

(RG Tea
m Mosc

ow 24, R
US) 21,

900; 2.
Hristo-

va Vivia
n (CHAR

DKS, Bu
lharsko)

19,150;
3. Da-

vodova
Aljona (

TIP TOP
klub, ES

T) 16,76
6.

Kadetk
y mladš

í (2004)
: 1. Fate

jeva An
astasia

21,784;
2. Petru

nina An
nita (ob

ě TIP T
OP klub

,

EST) 18
,650; 3.

Polácho
vá Adél

a (SC 8
0 Cho-

mutov, C
ZE) 18,6

00.

Naděje
starší (2

004-200
5): 1. Po

lukarova
Eliza-

veta (R
G Team Moscow

24, RUS
) 23,183

; 2.

Anýžová
Lucie 2

2,283; 3
. Musilo

vá Julie
(SKP

MG Brn
o, CZE)

22,067.

Kadetk
y starší

(2001-2
003): 1.

Petrova
Pamela

(CHAR
DKS, B

UL) 23,
850; 2.

Ličková
Barbora

(SKP M
G Brno,

CZE) 21
,183; 3.

Sojcenk
o Alina

(TuG Le
ipzig, D

EU) 20,
650.

Doroste
nky (20

00 a sta
rší): 1. B

ernatov
á Kristi-

na (Top
Gym Ka

rlovy Va
ry, CZE

) 19,783
; 2. Ma-

touškov
á Hana

19,733;
3. Roub

íčková
Anna

(obě TJ
Sokol P

raha Krá
lovské V

inohrad
y, CZE)

18,100.

Juniork
y (2001

-2003):
1. Sirits

yna Pol
ina (RG

Team M
oscow 2

4, RUS)
40,583;

2. Vulch
anova

Michael
a (CHA

R DKS, B
UL) 36

,517; 3
. Ya-

remko D
iana (SK

Dynamo
Lviv, UK

R) 34,78
4.

Seniork
y (2000

a starší
): 1. Bož

ić Laura
(KRSG

Poreč, H
RV) 38,

933; 2. R
adeva R

omina (
CHAR

DKS, BU
L) 38,13

3; 3. Tito
v Jenny

(TuG Le
ipzig,

DEU) 36
,783.

16

13. června 2019

Deník
www.denik.cz

SPORT

Karlovy
Vary zkr

ásnímo
derní gy

mnastik
ou

K
rásamoderníc

h

gymnastek,
ele-

gance p
ohybu a

sportov
ní výko-

ny v ryt
mu hud-

by v sob
otu 15. č

ervna zm
ění

KV Aren
u k nepo

znání. D
ů-

vod? Pro
běhne v

ní celod
en-

ní mezináro
dní závo

d vmo-

derní gy
mnastice

Carlsbad

RG Cup,
jehož se

dmého roč-

níku se
zúčastn

í na dvě
stě

gymnastek z
různých

koutů

světa.
„Letos d

iváci op
ět uvidí

klání m
oderníc

h gymnastek

všech vě
kových

kategor
ií, od

těch nej
menších a

ž po velk
é,

zkušené
závodni

ce. Leto
s

máme opět v
elkou no

minaci

domácích dě
včat, tak

že zve-

me všechn
y přízni

vce toho
to

krásnéh
o sportu

, aby při
šli

gymnastky p
odpořit,

“ vyzývá

na úvod
k návště

vě této j
iž

tradiční
akce Jiří

Herian,

předsed
a pořáda

jícího sp
or-

tovního
klubum

oderní

gymnastiky
TopGym

Karlovy

Vary.
Na letoš

ní roční
k se při-

hlásily z
ávodnic

e z Česk
a,

Slovens
ka, Něm

ecka, Ni
zo-

zemska, Pol
ska, Rus

ka, Lo-

tyšska, U
krajiny

a Izraele
, a

dokonce
i Kuvajt

u.

„Závodi
t se bud

e v patn
ácti

věkovýc
h a výko

nnostní
ch

kategor
iích, kde

diváci u
vidí

ty nejm
enší záv

odnice v
se-

stavách
bez náč

iní a pos
tup-

ně se pa
k v různ

ých kate
go-

riích bu
dou stří

dat sest
avy se

švihadle
m, obručí,

míčem,

kužely a
samozřejmě, pro

oko divá
ka nejkr

ásnější,
stu-

hou,“ pr
ozradil H

erian a p
ři-

pojil: „Z
ávodní s

estavy j
ed-

notlivců
letos pre

miérově

doplní s
estavy s

polečný
ch

skladeb
, kde vžd

y cvičí s
polu

pět závo
dnic a ch

oreogra
fie s

výměnami náčiní
jsou

opravdu
divácky

atraktiv
ní.“

Jednou
z doprov

odných

akcí Car
lsbad RG

Cupu bu
de

tradičně
gymnastická

ško-

lička, kd
e si malé návš

těvni-

ce, ale i
návštěv

níci neb
o ro-

dičemohou vy
zkoušet

své

dovedn
osti s ná

činím.

„Ve foye
r arény

bude na

děvčata
čekat St

uhová v
íla,

která je
zasvětí d

o tajům
o-

derní gy
mnastiky.

Za splně
né

úkoly s
náčiním

obdrží d
o-

koncem
edaili St

uhové v
íly,“

láká nov
é zájem

kyně om
o-

derní gy
mnastiku

Herian.

Ani leto
s nebud

e v KV A
reně

chybět v
ysoká sp

ortovní

úroveň.
Předsta

ví se opě
t

skvělé č
eské či z

ahranič
ní

závodni
ce, které

se účast
ní i

světový
ch soutě

ží. Krom
ě

vyhláše
ní samostatný

ch ka-

tegorií j
e na záv

ěr vždy
vy-

hlášeno
i vítězné

družstv
o

sestávaj
ící ze tří

závodni
c z

jednoho
klubu, k

teré získ
ají

nejlepší
umístění.

„Čtyřikr
át po so

bě si Ka
r-

lovarský
pohár o

dvezlo

družstv
o z ukra

jinského

Lvova a
dvakrát

pak záv
od-

nice z M
oskvy. B

ude jistě
na-

pínavé s
ledovat

, zdali tu
to

nadvlád
u někdo

jiný pro
lo-

mí. Je to v
elká výz

va zejm
éna

pro česk
é závod

nice,“ po
u-

kazoval
Herian.

Domácí kar-

lovarské
závodni

ce budo
u

mít letos o
pět velk

ou účas
t.

Trenérk
y připra

vují na z
á-

vody ce
lkem čtyřiadv

acet

gymnastek.

„Nebud
ou tom

ít vůbec

snadné.
Tak jak

roste pr
estiž

závodu,
tak rost

e i kvali
ta

konkure
nce. Sam

ozřejmě že

zážitkem
pro děvč

ata bud
e

už jenom
možnost v

ystoupi
t

na tako
vé akci,

ale v kaž
dé z

nich je b
ojovnice

a touhu
po

dobrém
umístění m

ají

všechny
. Loni ná

m rekord-

ních pět
medailí vy

bojovaly

Barbora
Laslopo

vá, Nelly

Kozlova
, Viktori

e Křížov
á,

Jolana B
endová

a Klára

Tamchynová
. Věřím, že letos

se domácím závodni
cím

nejen za
daří, ale

usměje se

na ně i t
rochu št

ěstí a op
ět

nějaké c
enné ko

vy vybo
jují,“

přeje si
a věří ve

velkou p
od-

poru div
áků Her

ian.

Krása a
ladnost

pohybu
,

eleganc
e a ener

giemladých

závodni
c, neuvě

řitelném
a-

nipulac
e s náčin

ím, drama-

tické ok
amžiky rizi

kových

prvků, s
trhující

choreog
rafie

na hudb
u – to js

ou hlavn
í

ingredie
ncemoderní g

ym-

nastiky,
které os

lovují vn
í-

mavé divá
ky bez o

hledu n
a

pohlaví
, kteří h

ledají ne
jen

sportov
ní, ale i

umělecký z
á-

žitek.
„Přijďte

se o krá
se tohot

o

olympijského
sportu v

sobo-

tu 15. če
rvna sam

i přesvě
dčit

a nebud
ete litov

at,“ zve
zá-

věrem všechny
jménem po-

řadatele
Jiří Heri

an. (sei)

7. ročník
Carlsbad

RG Cup

pátek 14
. června

17.00 –
20.00 in

dividuá
lní

trénink
v KV Are

ně

19.00 19
.30 regis

trace úč
ast-

níků záv
odu

19.00 – 2
0.00 inf

ormační

schůzka
rozhodč

ích a zás
tupců

zahrani
čních kl

ubů

sobota 1
5. červn

a

7.30 – 8.
15 regist

race úča
stní-

ků závo
du

7.30 – 8.
55 rozcv

ičení na
zá-

vodní p
loše

8.00 – 8.
45 porad

a rozhod
čích

a zástup
ců zúčas

tněných
klubů

9.00 – 19
.30 závo

d po jed
not-

livých k
ategorií

ch

19.30 – 2
0.00 slav

nostní v
y-

hlášení
výsledk

ů

20.00 –
23.00 af

ter party

KRÁSA A E
LEGANCE

, to je moderní gymnastika, která si v sobotu

15. června podmaní posedmé lázeňské město. Foto: Carlsbad RG Cup

Street F
loorball

League v
lázních

Karlovy
Vary – S

treet Flo
or-

ball Lea
gue. Čes

ký florb
al v

roce 201
8 nastar

toval u p
ří-

ležitosti
Mistrovst

ví světa
ve

florbale
2018 sér

ii Česká
po-

jišťovna
, která n

abídla d
va-

náct tur
najů v o

bdobí če
rvna

až srpna
, kde si h

ráči ve v
y-

braných
městech v

ybojova
li

postup n
a finálo

vý turna
j.

„Ten se
odehrál

v rámci

mistrovst
ví v O2 a

reně. Fi-

nále pak
vyvrcho

lilo běh
em

čtvrtfin
álového

utkání

Švédska
a Lotyšs

ka a vítě
zi se

v napín
avém utkání s

tali

hráči Jar
oměře, kteř

í porazil
i

tým Sukmisstři,“ p
řipomněl

loňskéh
o vítěze

v rámci

Street F
loorball

League

Lukáš G
rundler

, organiz
átor

karlova
rského t

urnaje.

V roce 2
019 proj

ekt pokr
a-

čuje dal
šími šesti tu

rnaji,

které se
odehraj

í ve stej
ném

období,
tedy čer

ven až s
rpen,

a nabídn
ou znov

u skvělo
u

letní atm
osféru a

spoustu

zábavy.
V Karlov

ých Var
ech

bude tu
rnaj na

program
u v

sobotu 2
7. červen

ce od 10

hodin a
nově se

odehraj
e na

prostran
ství před

lázeňsk
ým

hotelem
Thermal. „I leto

s se

mohou př
ihlásit d

o společ
né

kategor
ie muži, žen

y i smí-

šené tým
y s pěti a

ž deseti

hráči, kt
eří jsou

starší pa
t-

nácti let
a v uply

nulé sez
óně

2018/20
19 nena

stoupili
v

Superliz
e, případ

ně 1. lize

mužů,“ up
ozorňov

al

Grundle
r a doda

l: „U žen

žádné o
mezení ne

platí. Tu
r-

naj je ur
čen i pro

ty, kteří
s

florbale
m nemají žádn

é

zkušeno
sti.“

Turnajo
vá utkán

í se hraj
í

ve form
átu tři n

a tři, bez
gól-

manů, na
malé bran

ky a na

hřišti o
rozměrech 24

x 12

metrů.
„Jeden z

ápas trv
á dvaná

ct

minut sup
erhrubé

ho času
,

posledn
í minuta je

čistý čas
.

Na každ
ém turnaji s

e podle

počtu ú
častníků

nalosují

týmy do zák
ladních

skupin,
z

nichž pa
k ti nejl

epší pos
toupí

do násle
dného p

lay-off a
za-

hrají si o
vítězstv

í a hodn
ot-

né ceny
. Zájemci semohou

přihlási
t na web

ových

stránká
ch www

.streetfl
oor-

ball.cz,“
dodal or

ganizáto
r

turnaje.
(sei)STREET F

LOORBAL
L LEAGUE

se podruhé odehraje v lázeňském

městě, tentokrát v sobotu 27. července. Foto: Daniel Seifert

Lindák d
osáhl na

bronz

Ostrov –
Po tři dn

y bojova
l

během
uplynul

ého týd
ne o

nejcenn
ější kov

y v řeck
ém

Loutrak
i ostrov

ský kult
urista

Petr Lin
dák. Ten

se zúčas
tnil

mistrovst
ví světa

v naturá
lní

kulturis
tice orga

nizace I
NBA,

které se
odehrál

o v Club
Ho-

telu Cas
ino na p

obřeží K
o-

rintskéh
o zálivu

. V silné

konkure
nci dosá

hl Lindá
k na

bronz v
kategor

ii Mens Phy
-

sically C
halleng

ed – Ope
n

(tělesně
postižen

í). „Pom
ýš-

leli jsme sice na
víc, ale m

e-

daile si c
ením. Chtěl b

ych

poděkov
at sponz

orům, bez

kterých
by to ne

šlo, dále
pak

díky pat
ří Sport

Studiu P
rima

v čele s P
etremWeinliche

m a

Jaromíru Práš
kovi, kte

rýmě

závodem
doprová

zel a po-

máhal mi,“ podo
tkl k úsp

ě-

chu Pet
r Lindák

. (sei)

PETR LIND
ÁK (vpravo) dosáhl na cenný bronz. Foto: Archiv Petr Lindák

INZER
CE

d
b
i_
1
0
6
3
6
2
0
-1
0



V roce s magickým číslem 2020 
bude moderní gymnastika  
v Karlových Varech již 65 let. 
Před osmi lety se oddílu moderní gymnastiky 
ujalo nové vedení a  od  té doby se moderní 
gymnastika v  lázeňském městě rozvíjí a  zís-
kává stále větší přízeň děvčat, která se jí vě-
nují, i obdiv diváků, pro které je tento olym-
pijský umělecký sport vítanou a přirozenou 
součástí života v lázeňském regionu.

Proto se sportovní klub moderní gymnas-
tiky TopGym Karlovy Vary rozhodl vytvořit 
pro rok 2020 nové výzvy a přinést do Kar-
lových Varů gymnastiku v  opravdu vel-
kém stylu. Součástí projektu „Karlovy 
Vary 2020: hlavní město moderní gym-
nastiky“ bude nejen náročný tréninko-
vý a  závodní program členek oddílu, 
ale zejména široká publicita moderní 
gymnastiky přesahující hranice regio-
nu i mnoho akcí pro diváckou veřej-
nost.

TopGym Karlovy Vary se těší na nové 
výzvy, které si sám předsevzal, 
a  věří, že jejich naplnění bude no-
vým impulsem pro práci trenérů, 
činovníků a v neposlední řadě sa-
motných moderních gymnastek.

Moderní gymnastika, jako 
sport spojující eleganci těla 
a zdraví pohybu, přiroze-
ně patří do Karlových Varů 
a celého lázeňského regio-
nu, kde se historicky snou-
bí léčivá síla přírody a krá-
sa lázeňských měst.



květen listopadúnor srpenčerven prosinecbřezen záříduben říjenleden červenec

PŘIPRAVOVANÉ AKCE
pro rok 2020

TopGym ples
Hotel Richmond

Společenský ples pro dospělé členy  
klubu a širokou veřejnost

Mistrovství ČR
KV Arena - Hala míčových sportů

Mistrovství České republiky 
v moderní gymnastice  

Kadetky mladší a Kadetky starší

Oblastní přebory
KV Arena - Hala míčových sportů

Západočeské oblastní přebory  
Skladeb dvojic / trojic  

a Společných skladeb linie A a B

Mistrovství ČR
KV Arena - Hala míčových sportů

Mistrovství České republiky 
v moderní gymnastice Skladeb  

dvojic/trojic a Společných skladeb linie A

Vánoční Gala
Grandhotel Pupp - Slavnostní sál

Vánoční gala rhythmic exhibice  
gymnastek TopGym a hostů 

ve slavnostním sále  GH Pupp

Carlsbad RG Cup
KV Arena - Multifunkční arena

8. ročník  
mezinárodních závodů  
v moderní gymnastice

únor 08. květen 09. - 10. listopad 14. prosinec 05. - 06. prosinec 16.červen 13.

20 / 03
Exhibice moderní gymnas-

tiky na plese sportovců  
Sportovní unie Karlovarska

Účast na MČR v kategoriích 
Naděje mladší, Kadetky 

mladší, Kadetky starší a Do-
rostenky - cca 10 závodnic

Účast na MČR v kategoriích 
společných skladeb lin. A 

a skladeb dvojic/trojic  
- cca 10 závodnic

Oddílový závod  
Karlovarský lázeňáček  

pro děvčata z přípravky 
moderní gymnastiky

Účast na Západočeských 
oblastních přeborech vol-
ného programu jednotliv-

ců - cca 25 závodnic

Účast na Západočeských 
oblastních přeborech  
společných skladeb  

- cca 20 závodnic

Účast na zahraničních 
mezinárodních závodech: 

Belgie, Slovensko,  
Německo, Rakousko

Jarní tréninkové období - 310 tréninkových hodin pro moderní gymnastky výkonnostního programu Podzimní tréninkové období - 250 tréninkových hodin pro moderní gymnastky výkonnostního programu

8x víkendové celodenní tréninky  
- příprava na jarní závodní období

6x víkendové celodenní tréninky  
- příprava na podzimní závodní obdobíJarní závodní sezóna jednotlivců - účast na cca 14 pohárových závodech v celé České republice Podzimní závodní sezóna společných skladeb a dvojic/trojic  

- účast na cca 8 pohárových závodech v ČR

Účast na Wannado nábo-
rovém festivalu sportu 

Karlovy Vary („Sporťáček“) 
se stánkem „Stuhové víly“

12 / 06
Vzdělávací prezentace 

moderní gymnastiky pro 
školky a školy v KV Areně

08, 15 / 09
Nábor nových děvčat  
do sportovního klubu  
moderní gymnastiky  
TopGym Karlovy Vary

07-16 / 08
Letní open sportovní  
soustředění moderní  
gymnastiky TopCamp

14 / 10
Oslava výročí 5. let vzniku 

samostatného sportovního 
klubu moderní gymnastiky 

TopGym Karlovy Vary



NAŠE CÍLE
máme jasnou vizi

5.
3.
1.2.

4.Pořádat pravidelně významné sportovní 
i divácky zajímavé akce, zejména meziná-
rodní závody Carlsbad RG Cup v KV Areně, 
Západočeskou ligu, Mistrovství ČR a Gala 
vánoční exhibici.

Propagovat moderní gymnastiku v  kar-
lovarském regionu nejen jako alternativu 
k  tradičně mužským sportům, ale i  jako 
umělecký sport, který svým charakterem 
patří do lázeňského regionu. Chceme do-
sáhnout zvýšení její popularity nejen mezi 
děvčaty, která by se jí chtěla věnovat, ale 
i  mezi diváky a  dalšími příznivci z  řad ši-
roké veřejnosti. Udržovat dobrou mediál-
ní propagaci našeho klubu a  reprezento-
vat prostřednictvím moderní gymnastiky 
město, kraj, celý karlovarský region i naše 
partnery.

Účastnit se pohárových i mistrovských 
soutěží doma i  v  zahraničí, dobře 
se umísťovat na  oblastních přebo-
rech a  postupně zlepšovat umístění 
na mistrovství České republiky. 

Barbora Laslopová  
- kategorie Naděje nejmladší

Poskytnout děvčatům ve věku od 4 do 20 
let možnost volnočasového sportovního 
vyžití, zlepšovat jejich pohybové doved-
nosti, sportovní výkonnost a  vést je k  sa-
mostatnosti, odpovědnosti, cílevědomosti 
a zdravému způsobu života. S tímto cílem 
chceme zajišťovat pestrý tréninkový pro-
gram.

Chovat se odpovědně a  udržovat širokou 
členskou základnu. Každá začínající gym-
nastka, která má zájem a základní předpo-
klady, dostane šanci. A ze široké základny 
se profilují jak děvčata, která cvičí jen pro 
radost, tak ta, která chtějí a dosahují úspě-
chů. A  až vyrostou, některá z  nich se pak 
vrátí jako trenérky, aby byla kontinuita to-
hoto sportu v Karlových Varech zachována.



1.
DOBRÉ DŮVODY POMÁHAT
jaký bude ten váš?

Vaše podpora nám pomůže vést malá 
děvčata nejen ke  správnému životnímu 
stylu a  sportovním úspěchům, ale i  krá-
se, disciplíně, sebevědomí a  síle, kterou 
budou v dnešním světě potřebovat. Vaší 
podporou se i  vy podílíte na  té nejlepší 
investici do  budoucnosti našich děvčat 
i celé naší společnosti.

TopGym Karlovy Vary je dobrovolný spolek, jenž se zabý-
vá výhradně sportovní výchovou mládeže. Děvčata nemají 
možnost se sama na  svých aktivitách finančně podílet. Pro 
zachování členských příspěvků, které hradí rodiče gymnas-
tek, v přijatelné výši tak, aby se moderní gymnastika nestala 
sportem jen pro vyvolené, je pro financování klubu stěžejní 
dotační podpora z veřejných zdrojů (Statutární město Kar-
lovy Vary, Karlovarský kraj a Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy) i sponzorská podpora komerčních subjek-
tů a dalších příznivců.

Každý má nějaký důvod proč pomoci jiným a podpořit 
to, co je správné. Naše moderní gymnastky, jejich úsilí 
i výsledky, nepochybně každému poskytují více než tři 
zde uvedené hlavní důvody.

2.
3.

Vaše podpora nám umožní udržení při-
jatelné výše členských příspěvků pro za-
jištění chodu sportovní činnosti klubu, 
účasti na soutěžích a pořádání vlastních 
akcí.

Využití vaší podpory je výhradně pro dět-
ský sport, probíhá přímo ve vašem regi-
onu a můžete její přínosy sami sledovat.

Laura Kopfstein a Michaela Borovičková 
- účastnice karlovrského MČR  
dvojic/trojic v kategorii Naděje mladší



CO POTŘEBUJEME
pro naší činnost

Podpora sportu je prezentací společenské odpovědnosti 
firmy a  chytrou formou reklamy prostřednictvím sociál-
ních vztahů a nástrojů. Reklama prostřednictvím podpory 
sportu je atraktivní díky spojení s vysoce prospěšnou věcí, 
pozitivními emocemi a širokým věkovým i sociálním spek-
trem cílové skupiny, jejíž zájem o sport je vyjádřením jejich 
životních hodnot.
Sportovní klub TopGym, stejně jako drtivá většina všech sportovních klubů, je 
kromě členských příspěvků, které hradí rodiče nezletilých gymnastek, závislá 
na financování z veřejných dotací a od sponzorů. Dotace z veřejných prostředků 
(město, kraj, ministerstvo) nejsou dostatečné a ani zaručené. Proto se obracíme 
na partnery a sponzory z privátní sféry, abychom díky jejich podpoře zajistili po-
třebné financování a  mohli jsme tak zachovat základní výši členských příspěvků 
ve výši, která umožní sportovat široké vrstvě děvčat, ne pouze těm nejbohatším.

Rozpočet klubu musí pokrýt zejména nájmy prostor pro tréninky, nálady na  letní 
soustředění, materiál (gymnastické koberce, dresy, náčiní, aparatury, …), náklady 
na trenéry (školení, cestovné, odměny) a výdaje na organizaci akcí a závodů (nájem 
prostor, technika, propagace, ceny pro závodnice, …)

JAK KONKRÉTNĚ POMOCI:
Finanční podporou – formou daru nebo prostřednictvím smlouvy o  reklamě. Tato 
podpora je pro nás tou nejlepší a nejdůležitější formou pro zajištění základních potřeb 
pro chod sportovního klubu (úhrada nájmu tréninků, materiálu, náhrad trenérů, pořádá-
ní akcí a závodů).

Materiální pomocí – věcné ceny pro závodnice, potraviny a nápoje (občerstvení na závo-
dech, soustředění), sportovní oblečení, audio aparatury, koberce, a pod.

Poskytnutím služeb – pronájmy prostor, doprava, catering, ubytování, reklamní a mediál-
ní služby, a další.

Projekt „Karlovy Vary 2020: hlavní město moderní gymnastiky“ nabízí 
partnerům celoroční propagaci, která díky dvěma velkým mistrovstvím 
ČR a mezinárodním závodům Carlsbad RG Cup bude mít dosah v celé Čes-
ké republice i zahraničí.

Našich partnerů a sponzorů si velmi vážíme a i přesto, že nepatříme 
mezi nejsledovanější sporty, nabízíme oproti jiným velmi nadstan-
dardní a kvalitní propagaci s velkým dosahem. Naše akce jsou před-
mětem zájmu médií i politické reprezentace.

Partnerům nabízíme propagaci v rámci těchto aktivit:

• Carlsbad RG Cup - mezinárodní závody v moderní gymnastice, které probíhají vždy 
v polovině června v KV Areně. 

• Mistrovství České republiky – dvě dvoudenní mistrovství moderní gymnastiky, které 
proběhnou počátkem května a prosince v Hale míčových sportů KV Areny. 

• Vánoční rhythmic gala exhibice – probíhá vždy koncem roku v atraktivním prostředí 
Grandhotelu Pupp. 

• Západočeské oblastní přebory (pro Karlovarský a  Plzeňský kraj), Západočeská liga 
a další pohárové závody, které každoročně probíhají v Hale míčových sportů KV Areny.

• Další různé pravidelné i jednorázové aktivity, které mohou proběhnout v karlovar-
ském regionu – např. festival sportů Wannado, Dětská olympiáda mládeže, exhibiční 
vystoupení na různých akcích atd.

• Během běžné celoroční tréninkové a závodní  činnosti  - prostřednictvím článků v mé-
diích, webových stránek a na sociálních sítích.

Formy propagace:

• Na webových stránkách klubu, webových stránkách Carlsbad RG Cup a sociálních sí-
tích. 

• V  tištěných materiálech v  souvislosti s  propagací Carlsbad RG Cup, Mistrovství ČR 
a dalších akcí pro diváky:

  -  Oslovení partnerů akce a účastníků v ČR i zahraničí

  -  Plakáty a letáky k závodům - distribuce na veřejná místa, zařízení a instituce  
    v Karlových Varech a regionu.

  -  Neadresná distribuce letáků před závody do poštovních schránek v regionu.

  -  Vstupenky a program akce pro diváky.

•  Outdoor reklama - využití billboardů i dalších reklamních ploch v Karlových Varech.

• Zviditelnění v médiích – v rámci mediálních výstupů komerční plocha s poděkováním 
sponzorům.

• Propagace během akcí – loga sponzorů na zdi, mantinelech, světelném prstenci, pro-
pagační tabule / rollupy dodané sponzory, promotion prezentační pult partnera atd. 

•  Exhibice na společenských akcích (firemní akce, plesy) partnera.

CO NABÍZÍME
našim partnerům



JIŽ NÁS PODPORUJÍ

přidáte se i Vy? 
DĚKUJEME!

GRAFICKÝ MANUÁLGRAFICKÝ MANUÁLGRAFICKÝ MANUÁL

Karlovarská
Plynárenská

Závazná korektura
grafická část

název zakázky / dominantní tisk:

MaM Dekor

M 1:4.

Odsouhlasením berete na vědomí všechny uvedené údaje.

Barvy na korektuře slouží pouze k náhledu jejich rozložení na pásce !

Barva pásky:

Šíře pásky:

Barva(y) potisku:

Směr odvíjení:

Opakování motivu:

             bílá

50 mm

             modrá Pantone Reflex Blue C

standardní 

188 mm

M 1:1.

Záštitu nad projektem „Karlovy Vary 2020: hlavní město 
moderní gymnastiky“ převzaly primátorka statutárního 

města Karlovy Vary Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 
a hejtmanka Karlovarského kraje Mgr. Jana  

Mračková Vildumetzová



POJĎTE
DO TOHO 

S NÁMI
TopGym Karlovy Vary, z.s.

Na Stezce 219/12 
360 04  Karlovy Vary
IČ: 04500229
info@gymnastika-kv.cz 
+420 602 495 191 
 www.gymkv.cz
 TopGym Karlovy Vary
 karlovyvary2020


